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OD REDAKCJI.
Z dniem 1-szym Października rozpoczynamy 

kwartał IV, r. 1868, a wydawnictwa „Kurjera“ 
rok 48.

Łaskawi Prenumeratorowi e zamieszkali na 
prowincji, raczą, dla uniknienia wszelkiej zwło
ki w odbiorze pierwszych numerów Kurjera 
Warszawskiego w następnym kwartale, poczy

nić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach 
Pocztowych zapisy, lub nadesłać przedpłatę 
wprost do Redakcji, wymieniając dokładnie na
zwiska i stacje pocztowe, dokąd K ur jer  ma 
być odsyłanym.

Cena prenumeraty Kurjera Warszawskiego, 

wypisaną, jest pod tytułem.

— W zeszłą niedzielę, w kościele Śgo Marcina* 
przy ulicy Piwnej, obchodzoną była konkluzja 40to- 
godzinnego nabożeństwa, oraz odpustu N. Marji Pan
ny Pocieszenia. Obszerna starożytna świątynia nie 
mogła objąć tłumu pobożnego, cisnącego się do stóp 
tej Najświętszej Orędowniczki, który zaległ kruchtę 
a nawet ulicę przed kościołem. Wotywe odprawił 
Jks. Michalski, wikarjusz parafji WszystkichŚwiętych,. 
na Grzybowię, summę celebrował Jks. Kanonik Dziasz- 
kowski, kazał Jks. Fągoński. Liczny chór amatorów 
pod dyrekcją pana Chwaliboga, wykonał w czasie 
summy: na Offertorjum duet ze „Śtabat Matei-11, na 
Benedictus modlitwę (solo waltornia), wszystko kom
pozycji dyrygującego. Nieszpory odprawił Jks. Mi
chalski, w czasie których kazanie miał Jks. Walichnow- 
ski, wikarjusz parafii Panny Marji.— W kaplicy lite
rackiej wotywę miał Jks. Kucharski, w. czasie której, 
chór amatorów odśpiewał mszę Kemtera(po raz pierw
szy) 4 na Offertorium duet na dwa bassy Chwalibo
ga. Summę w archi-katedrze celebrował Jkś. Kano
nik Dietrich, kazanie Jksiądz Seroczyński, a  artyści 
i chóry instytutu muzycznego wykonali: mszę Rincka

i na Graduale chorał Mendelssohna.—W kościele Śgo
Karola Boromeusza, przy ulicy Ghłodnej, w czasie
summy, chór amatorów pod dyrekcją p. Pawlewskie-
go zostający, wykonał mszę Fiihrera, na Graduale
tercet Elsnera (panna Walusińska, pp. X. i Kruger),
na Offertorium duet Moniuszki (pani Grabicka i pan
na Lewicka), na Benedictus modlitwę Beltiensa (pan
na Górska), a na zakończenie „Lauda Sion“ Mendels
sohna.

— Wczoraj z powodu uroczystości Narodzenia N-
Marji Panny, w wielu tutejszych .kościołach przypa
dło odpustowre nabożeństwo. I tak: w kaplicy lite
rackiej odprawił wotywę z wystawieniem N. Sakra- 
mentn Jks. Seroczyński, w czasie której, chór ama
torów wykonał mszę (in G. minor), modlitwę tenoro
wą Chwaliboga, a modlitwę tegoż na waltorni, ode
grał artysta p. Majewski.— W kościele Śgo Marcina, 
przy ulicy Piwnej, licznie zebrani amatorowie, w cza
sie summy wykonali mszę Kemtera, na Graduale duet 
na dwa alty Moniuszki, na Benedictus duet na dwa 
bassy J. K. Chwaliboga, na Agnus „Modlitwę do N. 
Marji Panny" (sopran solo z chórem) tegoż.—W ko
ściele Śgo Jacka, przy ulicy Freta,, wotywę odprawił 
Jks. Załęski, kazanie miał Jks. Dąbrowski, jubilat, 
przełożony kościoła, a summę Jks. Jasiński. — W ko
ściele Śtej Anny, na Krakow.-Przedmieściu, wotywę 
miał Jks. Czepulewicz, summę celebrował Jks. Englisz, 
professor seminarjum, a kazał Jksiądz Walichnowski, 
wikarjusz parafji Panny Marji, amatorowie pod dy
rekcją p. Pawlewskiego wykonali: mszę Vogta, na 
Graduale duet Moniuszki (panny: Walusińska i Deu- 
ter), na Offertorium Adagio Ernsta (odegrał solo na 
skrzypcach artysta p. Michał Jankowski), na Benedi
ctus o „Władco świata11 Moniuszki (pan Kruger), na 
Agnus modlitwę Wronikowskiego (panna Lewicka), 
a na zakończenie „Lauda Sion-1 Mendelssohna.—W ko
ściele Najświętszej Panny Marji, na Nowem-Mieście, 
odprawioną była solenna wotywa, w czasie której, 
artyści pod przewodnictwem p. Karola Platera wyko
nali nisze Haydna. — W kościele paratijalnym Naro
dzenia N. Marji Panny, przy ulicy Leszuo, wotywę 
odprawił Jks. Śuchcicki, summę Jksiądz Urbanowicz, 
obaj wikarjusze, kazanie zaś miał Jim. Onufry Osiń
ski, administrator miejscowy. Amatorowie pod dy
rekcją p. R- Zientarskiego, odśpiewali dafee kompo
zycji Wojciecha Słoczyńskiego.—W kośćwp.Sm; Du
cha, przy rogu ulic: Długiej i Freta, wo’t P |  ;odpra- 
wił Jksiądz Kanonik Baliach, przełożony miejscowego
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kościoła, summę miał Jks. Kotaczewski, a kazanie 
Jks. Mościcki, obaj nauczyciele szkół Rządowych.— 
W kościele nareszcie Mokotowskim, w obec licznie 
zgromadzonych pobożnych miejscowych, wsi okolicz
nych, i z Warszawy przybyłych, odbył się odpust, 
a  zarazem piętnastoletnia pamiątka założenia kamie
nia węgielnego pod ten [przybytek pański. Po wo- 
tywie odprawionej przez Jks. Kanonika Więckowskie
go, administratora parafji Przemienienia Pańskiego, 
przy ulicy Miodowej, w Warszawie, nastąpiła proces- 
sja, po której summę miał Jks. Kanonik. Lipiński, 
a kazanie Jks. Rodziszewski.—W archi-katedrze sum
mę celebrował Jks. Kanonik Dietrich, kazanie miał 
Jks. Jungowski, sekretarz konsystorza, a artyści i chó
ry instytutu muzycznego wykonali: mszę Moniuszki, 
na Graduale modlitwę Kątskiego, Offertorium Meyer- 
beera, a na Benedictus pan Cieślewski, artysta ope
ry, odśpiewał modlitwę Moniuszki.

—  Wczoraj gdy kościoły tutejsze przepełnione były 
pobożnymi, korzącymi się i szukającymi wsparcia u Kró
lowej Niebios, okoliczne świątynie brzmiały również 
domorosłą pieśnią, mniej może w dobranych wyrazach, 
lecz szczerze malującą szczególniejszą ufność, jaką 
wszyscy pokładają w Świętej Orędowniczce. Nie dziw 
więc, że starożytna świątynia w Rokitnie rozpierała 
się tłumami ludu, który niemogąc pomieścić się w ko
ściele, szerokim pasem rozlał się po cmentarzu. Świą
tynia ta ślicznej a trwałej struktury odnowiona, dzięki 
troskliwości Ks. Proboszcza Bortkiewicza, od wielu lat 
słysząc z cudownego Obrazu Matki Bożej, .corocznie 
ściąga tłumy pobożnych. Od Poniedziałku już scho
dziły się kompanje pielgrzymów, a massa przybyłych 
około ,5,000 roztasowawszy się około kościoła, przy 
tradycyonalnych kramach i kramikach, przy odgłosie 
pieśni żebraków tworzyła obraz, na widok którego 
każde serce zabrzmi jeśli nie uczuciem, to wspomnie
niem. W dzień uroczystości od samego rana, tłumy 
ludu przystępowały do Sakramentu pokuty, o liczbie 
zaś ich świadczyć może okoliczność że Kommunia Sta 
dawaną była pobożnym formującym szereg przez całą 
długość kościoła. Po odprawieniu kilku wotyw, mszę 
wielką celebrował Ks. Kanonik Łubkowski Proboszcz 
z Żukowa, w czasie której wymównem słowem tłóma- 
czył tekst, ewangeliczny Ks. Kobiński z Leszna, a ama- 
torowie przybyli, wykonali ustępy z pięknej mszy Sta- 
tlera, oraz utwory Kuckena i zasłużonego professora 
naszego Troszla. Wielb jeszcze na nieszporach pozo
stawszy zmrokiem, ciągnęło do drogi żelaznej zapeł
niając tłumnie stacje, aż wreszcie olbrzymi pociąg spa
cerowy, pozbierawszy rozrzuconych podróżników o go
dzinie 9 % dowiózł ich do Warszawy.

— Jutro jako w dniu uroczystości Śgo Mikołaja 
z Tolentynu, w kościele Śgo Marcina, przy ulicy Pi
wnej, odprawioną będzie przed ołtarzem tegoż Świę
tego o godzinie lOtej rano wotywa, którą poprzedzi 
błogosławieństwo chleba.

  ----------
— „Najjaśniejszy Pan rozkazał uznawać poddanego 

russkiego Edwarda Szymona Centkowskiego, kupca 1-ej 
gildyi, konsulem generalnym królewsko-portugalskim 
w S i  Petersburgu". (Birż. Wied.)

—JM aaow iony z rozkazu JW. Hrabiego Namie
stnika J f ró le s tw ie  komitet do rozdziału wsparcia 
miesźtfflTOm dotkniętym klęską pożaru, po ukończe
niu włożonego nań poruczenia, poczytuje obowiązkiem

swoim podać do powszechnej wiadomości sprawozda
nie z obrotu funduszów, jakie pozostawały w jego 
dyspozycji. Wpływy były następujące: 1. z daru Naj
jaśniejszego Pana rs. 5,000; 2. wyznaczone przez JW . , 
H. Namiestnika w Królestwie na wsparcie mieszkań
ców Pragi rs. 5,000, na wsparcie mieszkańcom domu 
Nro 2940/1 na Solcu rs. 500; 3. dochód z innych 
źródeł, jako to: koncertów, widowisk publicznych i do
browolnych ofiar rs. 1,554 kop. 16; razem rs. 12,054 
kop. 16. Z summy tej udzielono wsparcia: mieszkań
com Pragi, dwukrotnie dotkniętym klęską pożaru 
w dniach: 6 (18) czerwca i 4 (16) lipca, rs. 10,438; 
mieszkańcom spalonego domu Nro 2490/1 na Solcu 
500; mieszkańcom domów: Nr 2924, 2925, 2926 
i 2927 na Solcu rs. 978 kop. 16; obok tego wydat
kowano na druk ogłoszeń i potrzeby kancellaryjne 
komitetu, a także na wynagrodzenie niższej służby 
rs. 138, razem jak wyżej rs, 12,054 kop. 16. Przy 
oznaczeniu wysokości wSpąrcia, miane były głównie 
na względzie poniesione przez pogorzelców straty, 
przyczem jednakże nie spuszczano z uwagi i innych 
okoliczności, jak położenia familijnego, rodzaju za
trudnienia i t. p. Co się tycze Pragi, mieszkańcy któ
rej, w liczbie przeszło 400 familji, ponieśli bardzo 
dotkliwe straty, w celu zebrania o ile można pewnych 
danych o poniesionych przez nich stratach, wyznaczo
na była oddzielna delegacja, złożona z członków ko
mitetu, która zbierając się kilkakrotnie na Pradze, 
miała możność przekonać się o rzeczywistem poło
żeniu pogorzelców i odpowiednio do tege ustanowić 

. dla nich wysokość wsparcia. Zgodnie z wnioskami 
delegacji, wszyscy w ogóle pogorzelcy podzieleni byli 
przez komitet na trzy kategorje: do pierwszej zali
czeni byli właściciele domów, do drugiej znaczniejsi 
przemysłowcy, handlujący i osoby, które poniosły 
znaczne straty, do trzeciej nakoniec kategorji przekup
nie, wyrobnicy, służący i inni. Wypłata przyznanych 
zasiłków uskutecznioną była w dniu 20 czerwca (2 
lipca), osobom trzeciej kategorji, i w dniu 22 lipca (3 
sierpnia), w uroczysty dzień Imienin Jej Cesarskiej 
Mości Najjaśniejszej Cesarzowej Marji Aleksandrówny 
i Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny Cesa- 
rzównej Marji Teodorówny. Zasiłki udzielane były 
w kwotach od rs. 2 do 105. Oprócz ofiar pieniężnych 
wniesionych przez osoby prywatne, zarząd spółki zje
dnoczonych stolarzy w Warszawie, ofiarował pewną 
ilość łóżek, stołów, krzeseł i sprzętów gospodarskich, 
które podług uznania członków' komitetu rozdane 
zostały biedniejszym pogorzelcom. Wyznaczona przez 
JW. Hr. Namiestnika w Królestwie summa rs. 500 
na wsparcie mieszkańców domu Nro 2490/1 na Solcu, 
rozdzieloną została przez komitet przy względzie na 
wysokość poniesionych przez nich strat. Nakoniec na 
wsparcie mieszkańców Solca dotkniętych klęską wy
nikłego tam w (dniu 2 (14) sierpnia r. b) pożaru 
JW. Hr. Namiestnik Królestwa przeznaczyć raczył 
pozostałą resztę z funduszów przeznaczonych pier- 
wiastkowo dla mieszkańców Pragi. Z pozostałości tej 
wynoszącej summę rs. 978 kop. 16, komitet udzielił 
zasiłki mieszkańcom należącym do najbiedniejszej 
klassy i tym, którzy ponieśli najbardziej dotkliwe 

j  straty. Wsparcie przyznane zostało w stosunku % 
części poniesionych strat, wypłata zaś uskutecznioną 

t  była w dniu 12 (24) sierpnia r. b. (Dz. W.)
— W  rozkazie Ober-Policnuijsłra do Warszawskiej 

policji wykonawczej wydanym, zamieszczono: od dnia

i



1 (13) września, prośby podawane na moje imie w Za
rządzie policji, pod żadnym pozorem nie mogą być 
przyjmowane od interessantow ani w głównym dzienni
ku, ani też w wydziałach, lecz jedynie tylko: przeze- 
mnie osobiście, przez vice-dyrektora zarządu, lub dy
żurnych urzędników przy mnie i w kancelarji vice-dy
rektora, którzy będą wydawać supplikantom dowody 
z przyjęcia tychże próśb. Przyczem powołując się na 
rozporządzenie wydane do Policji w dniu 8 (20) kwiet
nia 1867 roku, polecam, ażeby od daty powyższej, 
prośby od osób niepiśmiennych, bez podpisów i w ogóle 
wyrażenia nazwisk i miejsc zamieszkania osób piszą
cych te prośby, jako też i podających, przyjmowane 
nie były. (G. Polic.)

— Z powodu uwolnienia na urlop na dni 10, leka
rza miejskiego cyrkułów' 9 i 10, p. Kopeć, pełnienie 
obowiązków' jego, poruczonem zostało nadetatowemu 
akuszerowi miasta, p. Bernhardt, mieszkającemu w do
mu pod nr 1318. (G. Polic.)

— Od dnia 28 sierpnia (9 września) do 31 sierpnia 
(12 Września) r. b. w łącznie, latarnie gazowe miejskie 
zapalone być winny o godzinie 7ej wieczorem, a zga
szone o godz. 4-ej z rana. (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy jenerał-lejtnanci: baron 
Meller-Zakomelski, Żukowski, jenerał-majorowie: von 
Derfelden, z Petersburga; Czernicki 2-gi i Zimmer- 
mann, z Wiednia, minister finansów, sekretarz stanu, 
tajny radca Reutern, z Berlina; tajni radcy: sekretarz 
stanu, książę Oboleński, z Aleksandrowa; Żukowski, 
z Petersburga; rzeczywiści radcy stanu: książę Obo- 
leński i Hurko, z Wiednia; Golic/ci, z Wilny; szam- 
belani dworu J. C. M., hr. Uruski, z Niemiec; Kobeko, 
z Berlina; szambelan dworu J. C. M. Pęckerzewski, 
z zagranicy;— wyjechali zaś: jenerał-lejtnant Ignatjeic, 
do Petersburga; jenerał-major von Derfelden, do Ja
nowa; tajni radcy: Herngros, Purgal, Pohiedonoscow 
i W Ute, do Petersburga; Karnickij do Łochowa; rze
czywiści radcy stanu: Szalelski, do Tuma; von Gju- 
benett, do Kijowa; Zołotarew, do Petersburga; baron 
Wrangef do Wilny; Swięcki, do Wiednia.

  ■iyaeaies-u- ——------
— Jutro, t. j. d. 10 Września o godz. lOej z rana, 

odbędzie się w kaplicy powązkowskiej nabożeństwo 
żałobne, za dusze ś. p. Magdaleny z Jabłońskich Twor
kowskiej, na które pozostały syn zaprasza Krewnych 
i Przyjaciół. —6,065— (13,588)

— S. p. Tomasz Kleniewski, po długiej a ciężkiej 
chorobie,opatrzony zostawszy ŚŚ. SAKRAMENTAMI,!. 
10 Kwietnia r. b. życie Zakończył. W pięcio-miesięczne 
smutne wspomnienie upływu czasu, t.j. dnia 10 Wrze
śnia t.’ r., czyli we Czwartek o godz: 10 rano, odbędzie 
się nabożeństwo za spokój duszy tegoż, w kościele 
Narodzenia N. M. P. na Lesznie, na które to nabo
żeństwo pozostała matka w nigdy ńieukojonym żalu, 
a niczem niepocieszonem smutku, uprzejmie zaprasza 
łaskawych Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

—6076—(13,598) 
Helena z Kozłowskich Rzońca, żona urzędnika 

b. Rady Stanu Królestwa, d. 6 b. m. zakończyła docze
sne życie w wieku lat 33. Pozostały mąż, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych,na nabożeństwo ża
łobne, jutro o godzinie Hej rano, w kościele Śgo Jó

zefa Oblubieńca N.M.P., na Krak:-Przedm:, odbyć się 
mające. —6082—(13,522)

— Anna z Jabłońskich lmo-voto Wiland, 2do voto 
Mieszkowska, opatrzona SŚ. SAKRAMENTAMI, wczo
raj zeszła z tego świata. W smutku pogrążeni: mąż X 
synowie zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jutro o godz: 5ej 
popołudniu, z kościoła Śej Anny, MatkiN. M. P., na 
Krak:-Przedm:, na cmentarz powązkowski.

—6089-(13,587)
— Z kościoła Panny Maryi o g. 6-ej w dniu wczo

rajszym, odprowadzono na Powązki zwłoki ś. p. Ata
nazego Karwackiego. Zmarły żył lat 79, pozostawił 3 
dzieci, skończył doczesne życie d. 5 Września o godzi
nie 8-ej rano.

— Wczoraj na cmentarzu powązkowskim pochowa
no zwłoki ś. p. Pauliny z Niemyskich Bojarskiej, wdowy 
po Naczelniku Pomiarów w wieku lat 48, Heleny z Ko
złowskich Rzońca, żony b. urzędnika b. Rady Stanu 
w wieku lat 33 i Antoniego Zbikowskiego, ucznia klas- 
sy 6-ej Gimnazjum Realnego wz wieku lat 18 zmarłych.

— W zeszłą niedzielę, o godzinie 8-ej wieczorem, 
w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, JKs. Pro
sper Niewiński, przełożony miejscowego kościoła po
błogosławił przy assystencji JKs. Grabowskiego, wika- 
rjusza parafii Ś-go Andrzeja przy ulicy Chłodnej, zwią,- 
zek małżeński p. Stanisława Zygmuntowicza, syna tu
tejszego obywatela, z panną Jadwigą Kuhn. Chór ama
torów pod dyrekcją p. Pawlewskiego, do którego nale
ży pan młody, jako współkoledze swemu, odśpiewał 
przed rozpoczęciem aktu ślubnego „VeniCreator“ Sand- 
mana, po jego zaś ukończeniu Marsz Małgockiego.

— W dniu wczorajszym o godz. 7 wieczorem w koście
le Św. Józefa Opieki na Krakowsltiem Przedmieściu 
zawartym został związek małżeński przez W. Wacława 
Dembowskiego dziedzica dóbr Ruda w powiecie nowo- 

I mińskim, a JW. Elizą Hoffmannówną, córką ś . p .  
Członka Senatu Edwarda i Adeli z Zawadzkich Hoff
mannów, małżonków. Nowożeńców połączył przed v\ iel- 
kim Ołtarzem, Jks. Administrator parafji S. Krzyża 
Jakubowski w assystencyi Jks Metelskiego proboszcza 
parafji Ś. Andrzeja i dziekana proboszczów warszaw'- 
skich. Do ślubu prowadzili pannę młodą: pan Wacław 
Cieszkowski i pan Konstanty Gruszecki, pana młodego 
panna Natalja Hoffmann siostra panny młodej i panna 
Helena Witosławska. Od ołtarza odprowadzili pannę 
młodą JW. Kasztelan Leon Dembowski, stryj pana 
młodego i pan Tytus Hoffmann obywatel ziemski, a 
pana młodego, matka panny młodej i pani Teodorowa 
Dembowska. Artyści opery' pod kierunkiem pana 
Jareckiego (ojca) wykonali „Veni Creator11 i marsz 
Małgockiego.

— Wczoraj w kościele parafjalnym 6-ej Trójcy na 
Solcu, o godzinie 7-mej wieczorem, Jks. Biały, wika- 
rjusz miejscowy, pobłogosławił związek małżeński p. 
Feliksa Kulisiewicza obywatela, z panną HelenąŹW**ur- 
skq. Amatorowie pod dyrekcją p. Pawleskiego odśpie
wali „Veni Creator” Sandmana i marsz Małgockiego-

_  Wczoraj, o godzinie 6tej wieczorem, w Kościele 
Śgo Krzyża, Jks. Gąsiorowski, wikarjusz miejscowy, 
pobłogosławił związek małżeński, P, Feliksa Dipping., 
właściciela zakładu fryzjerskiego na Nowyni-Swiecie, 
z Panną Marją Kujawską.

•— Dnia 5 b. m. o godz: 5tej po południu, Jks. Ju- 
Ijusz Pastenaci, Pastor, błogosławił małżeństwo, za-



warte między P. Hcnfykiem-Albertem-Samuelem Fie- 
sen ich , Właścicielem fabryki w Zgierzu; a Panną Ju- , 
ljanną-Pauliną Freilag, przy matce w Warszawie za- |

m ieszkały  ^  ^ godz: 7ej p0 południu, błogosławił 
Jks. Henryk Bartsch, Pastor, małżeństwo zawarte 
miedzy P. Andrzejem Hauk, złotnikiem tutejszym, a 
Panną Ludwiką Uhle, w Warszawie, przy Rodzicach
zostającą.

x  W przepełnionym składzie wyrobów muzycznych 
z fabryki „gila z Kolonii41 Jakóba Offenbacha, znajduje 
się jedna operetka, wybitnie odznaczająca się iskrami 
dowcipu i uczucia między swemi siostrami, z których 
poznać można prawic każdą odrazu „post risum mul-
^ 101  i ̂  ̂ ^

Tytuł rzeczona operetka ma Nr. 6fi, a treść jej jest 
następująca:

Młody mieszkaniec gór tyrolskich, zapalony gracz 
w lóterję liczbową, sądzi, że wygra główny los na 
Nr. 66, który mu błysnął raz we śnie szczęścia na
dzieją.’ Szał też jego radości niema granic, zapomina 
w nim nawet o swej, wyśpiewującej przecudnie jodle, 
Gretli, lecz niestety! po ciągnieniu, w którem wyszedł 
rzeczywiście na główną wygrane Nr. 66. okazuje się, 
że Franz przez pośpiech nabył od kollektora Nr. 99... 
Zrospaczony więc i zawstydzony wraca do swej narze
czonej Gretli, prosi ją  o przebaczenie i operetka, jak 
obiad deserem, kończy się weselem.

Muzyka do tego libretta, me pomnimy przez kogo 
napisanego, ma charakter oryginalny i jest świeżą jak 
powietrze cudownego Tyrolu. Szczólmej zus śliczne 
jest w n ie j .połączenie melancholicznego romansu ze.
śmiejącą się do rozpuku tyrolieną.

Przyznajemy się zatem szczerze, żebyśmy woleli 
byli w s o b o tę ,  na scenie Rozmaitości, słucbac operetki 
podtytułem  Nr. 6 6 ,; jak wznowionego „Trombalka-

/ a że jednakże „fata pragnęły inaczej" wysłuchaliśmy 
j Trombalkazara44, w którym trzeba przyznać, ze dla 
ludzi łatwych do rozśmieszenia s ię , jest dość cnergicz-

UyWvkonanie owej offenbachowskiej szarży, było wcale 
dobre PP. Matuszyński, Ziółkowski i Rozieradzki 
z humorem i odpowiednią przesadą, przedstawili nie
sz c z ę ś liw e  typy aktorów prowincjonalnych, i także pan
na Stankiewicz „błogosławiona między mężczyznami", 
wykonała ową komiczną partją zadawalniająco.

W niedziele, w teatrze wielkim, na zakończenie 
widowiska, złożonego z operetki „Trombalkazar44 i 
części z opery Beliniego „Norma44, danym był po raz 
pierwszy jednoaktowy balet układu p. T. W. Meumer 
z muzyką St. Moniuszki, pod tytułem: „Na kwaterze44.

Chcąc ziialeść sytuację krańcowo smutną, do wod- 
wilulub baletu, trzeba jej szukać pomiędzy śledzien
nikami lub grabarzami, szczerze zaś wesołą znalezc 
można na pewno w życiu żuawów. Jestto bowiem rasa 
ludzi którzy z tym samem humorem rzucają się na 
ban nety co w wir kadryla.

■ P Meunier też wybrawszy chwilę pobytu żuawów 
na kwaterze, zdaje się w Bretanii, z finezją i humorem 
ułożył jaskrawy i odznaczający się rzeczywistą zaletą,
bo krótkością, balet. ■ ■ .

Muzvkę do tego baletu skomponował Moniuszko i

z Zadania tego wywiązał się, jak ha takiej siły kompo
zytora przystało.

Spodziewamy się też, że niezadługo z tej nowej par
tycji Moniuszki, stanie się popularną pełna wdzięku 
„polka44 i energiczny „kadryl żołnierski44, w którym 
znany śpiew francuzki „Rien n’est sacre pour un sa- 
peur44 jest dominującym.

— JW. Ober-Policmajster, odbył dziś o godzinie 
6tej rano na placu wojennym przegląd dorożek i omni-

— Dziś o godz. lOej rano, w Ochronie Nr 2 dla 
Izraelitek, pod Nrem 2428, odbył się egzamin roczny 
w obec JW. Fechta, Inspektora szkół miasta Warsza
wy. Uczęszczało do niej 120 uczennic, podzielonych 
na 2 oddziały. W oddziale 1-m wykładane są: Na
uka religji i tłómaczenie modlitw, czyt. hebr., ruskie, 
polskie i niemieckie, arytm., kalligr. i roboty ręczne.
W 2-m oddziale, oprócz powyższych przedmiotów, 
początki gramatyki, jeografji i wiadomośei ogólne zlii- 
storji naturalnej i innych nauk. Radę Opiekuńczą skła
dają panie: Ernestyna Epstein Opiekunka prezydują- 
ca, Eleonora Pechkrantz, Dorota Rubinstein, Ewa 
Moser, Zofja London, E. Lesser, Aiuelja Rosenblum, 
Marja Bersohn, Teodora Kaftal i Regina Lessmailn. 
Panowie: Mhthias Bersohn, Bernard Kohen, Bernard 
Schwartz i Dr Chwat. Wykładają nauki honorowo, 
panny: Matylda Lebensolin, Helena Silbermann, Ka
tarzyna Silberzweig, Emilja Nassberg, Dorota Blank, 
Einilja Nachner i Anna Balbinder. Płatnymi są: Nau
czyciel religji i przedmiotów hebrajskich, p. Strauch. 
dozorczyni pani Karolina Gleichgewicht, zajmująca od 
kwartału miejsce dotychczasowej pani Salomei Nass
berg, i pomocnica panna Eleonora Roseuband, ha 
miejscu p. Kempner.— Nagrody dtrzymały, z oddz. I: 
Skórska Gustawa, Strumpfmann Zofja, Zygmann Gu
stawa. Czarnecka Salomea i Silberzweig Justyna, —
Z oddz. II: Marjenstein Auua, Muszkat Balbina, Elel- 
man Justyna, Eisenhorn Teressa, i Cytryn Ernestyna. 
Uczennice wykonywają rozmaite robótki na miasto, 
z których osiągnięty fundusz obracany jest w części 
na korzyść ochrony.

_  We czwartek, dnia 10-go b. ni. o godzinie jede
nastej z rana, odbędzie się egzamin roczny w Szkółce- 
Ochronie Nr. 1, przy ulicy Miłej Ważkiej Nr. 228L/, 
na którv Opiekunki i Opiekunów uprzejmie się zapra
sza. ' -  6060 -

, — W obecnym czasie ukończoną .została restauracja 
wewnętrzna i zewnętrzna jednego ze skrzydeł gmachu 
Okręgu Naukowego, w którym mieści się na dole ga
binet modelów gipsowych, a na piętrze gabinet zoolo
giczny. Dawna sień zamieniono na wspaniały westibul, 
w którym dano posadzkę z marmuru szlązkiego i spro
wadzonego z Francji. Na środku rzeczonej posadzki u- 
łożoną została z marmuru włoskiego gwiazda i rok re 
stauracji całego pawilonu. Wejście do gabinetu gipsów 
jest bardzo wspaniałe, jak jrównieź i clo sali wielkich 
okazów historji naturalnej. Do gabinetu zaś zoologicz
nego prowadzą na pierwsze i drugie piętro, schody o 
pięciu kondygnacjach. Na wstępie przy pierwszym słu
pie schodowej balustrady ustawionym jest wykuty z 
krajowego kamienia, sfinx. Schody drugiego piętra są 
z kamienia szydłowieckiego. Plan do tych okazałych 
schodów opartych w części dolnej na słupie toskańskie
go stylu, jest utworem zasłużonego i odznaczającego 
się estetycznemi pomysłami, budowniczego okręgu



naukowego p. Podczaszyńskiego. Pod kierunkiem rów
nież p. Podczaszyńskiego dokonaną, została i cała re
stauracja pawilonu, o którym mowa.

— Dziś b godzinie H ej, minut 28 w Wieczór, przy
pada ostatnia kwadra księżyca.

— Od zeszłej Niedzieli, powietrze od niejakiego cza
su oziębiote, znacznie się ociepliło. W Poniedziałek 
w południe przy letnim prawdziwie upale, uważano 
snującą, się w powietrzu pajęczynę. Jest to już zapewne 
tak zwane Babie lato.

— Pan Kremer z Krakowa nadesłał do „Kółka 
Domowego11 wykłady swoje uniwersyteckie: „O sztuce 
w Rzymie", które niezadługo w pomienionem piśmie

i drukowane być mają.
— Pan Kostrzewski powrócił do Warszawy, po 

kilko-tygodniowej niebytności.
— Ananasów w r. b. wcale niewielki jest urodzaj* 

mianowicie owoców' tych większego kalibru jest bar
dzo małOi

— Do teatru naszego podanym został tłomaćzony 
dramat pięcio-aktowy, Juljusza Barbiera, pod tytułem: 
„Makswell".

— Onegdaj powrócił do Warszawy z Krakowa pan 
Andrzej Kratzer, nauczyciel muzyki i kompozytor, 
mieszka w hotelu Smoleńskim, przy ulicy Bednar
skiej!

— Artystka Teatrów Warszawskich pani Ratdewi- 
czow a , pbwróciła z urlopu.

— jeden z najdawniejszych zakładów fotograficz
nych przy ulicy Nowo-Senatorskiej istniejący, który 
w wielu już był rekach, obecnie przeszedł na własność 
p. IMehta.

— Ogólny dochód z niedzielnego koncertu, danego 
1 w Lublinie, na korzyść niezamożnych uczniów tutej

szego gimnaźium wynosi 244 rsr. Po odtrąceniu Wy
datków w ilości 24 rsr., pozostało rsr. 220. Summa ta 
w obecności W. Wolińskiego, Prezydenta miasta Lu
blina, doręczoną została luspektorowi gimnazjum, a 
Rada Pedagogiczna zajmie się, niezwłocznie rozporzą
dzeniem tej summy, stosownie do celu, na jaki prze
znaczoną została; o ezem do publicznej wiadomości 
w swroim czasie podanem będzie. Tym sposobem dwu
dziestu dwóch uczniów', dla których, bez udzielonej 
im zapomogi, podwoje do przybytku nauk może na 
zawsze zamkniętemiby zostały, mają zapewnioną mo
żność dalszego kształcenia się przynajmniej na pier
wsze szkolne półrocze. Inicjatywa tego szlachetnego 
czynu należy się wyłącznie panu Kleczyńskiemu, on 
bowiem pierwszy podał myśl dania koncertu na do
chód ubogich uczniów; on zajął się całem jego ułoże
niem; podczas całego koncertu widzieliśmy p. Kle- 
czyńskiego nieschodzącego z estrady. (K. L.)

— Pierwsze w tym roku wycieczki wielu myśli
wych, uwieńczone bywają pomyślnym skutkiem; po
kazuję się, przeto, że obfitość w niektórych miejscach 
zwierzyny daje im rękojmią dobrego pod tym wzglę
dem żniwa.

— „Kurjer Lubelski" donosi, że teatr Rappo, ma 
' | wkrótce zjechać do Lublina.
■ | — W bieżącym miesiącu dnia 9-go przypada jar-
’ ńiark w' Radomiu i tnvać będzie dni pięć. — Zaś dnia 
\ i 10-go t. ni. przypada jarmark w Skępem w powiecie li- 

pnowskim. — Łęczyński, od św. Idziego dziesięć dni 
trwać mający, jarmark rozpoczął się 1-go t. m.; dowia- 

) dujemy ńift że dostawiają dużo koni, które mimo to
1 dobrze dotąd są płacone.

— Pociągiem spacerowym, w przeszły pohiedziałek, 
przez zarząd kolei żelaznej Warsz. Wied. wysłanym 
du Częstochowy, wyjechało: W poWozach klasśy 2-ej 
osób 24, kla-ssy 3-ej 248, klassy 4-ej 916 cżjdi ćażem 
osób 1188.

— Organ w kościele Ś-go Franciszka, którego re
stauracją powierzono organmistrżoWi tutejszemu panu 
Stanisławowi Przybyłowiczowi, jest jUż rozebrany i ha 
dzień Wszystkich Świętych ma być gotowy.

— W sobotę Zaćzętó WkopiyWać rury Wódoćiągowe 
w alei Jerozolimskiej, od straży ogniowej począwszy, 
a to dla sprowadzenia wody do szlachtuza na Solcu, 
przyczem na tejże ulicy ma być urządzony zdrój.

—  Spraw ozdanie  zeszłn tygodn iow e o zbosu i produktach. 
Targi augielski i francuzki i w zeszłym  tygodniu nie uabra- 
łj większego ożywienia; na targu londyńskim obroty w o- 
statnich dDiach były prawie żadlle, a ceny nominalne n ie
zmienione. Z t  tó widzimy więcej życia na targu gdańskim, 
gdzie ceny przy szczupłych dowozach mbcno się trzymają, a 
iiawet żyto od Poniedziałku ó fl 3 na łaszcie się podniosło. 
Na targu naszym obroty w ubiegłym tygodniu były bardzo 
ożywione, poczyniono znaczne zakupy tak na potrzebę kon- 
sumcyjną jak i na rachunek Ó esśm wb, bbhf Wż skutkiem  
tego podniosły się n i  gatunki dajlepsze o 30—45 kop,;, na 
gatunki średnie o 15— i  S'/s kop:, tylko gatunki ordyniżyj- 
nepdzostały bez zmiany. Płacono za gatunki przednie od rs. 
7 k: 35—rs: 7 k: 80, za gatunki średnie rs: 6 k: 90,—rs: 7 k: 
35; ordynaryjne rs: 5 kop: 70 — rs: fi k: 50 za korzec.—Z y ta  
dowozy były średnie, Ziarno to było bardzo poszukiwane dla 
Cesarstwa; W końcu tygodnia wystąpiła rów nież cżynniekdh- 
sumcja miejscowa. Ceny pomimo to pozostały ńa daWńefh 
stanowisku; płacono od rs: 5 k: 25—rs: 5 k: 4 0 Jęczmienia. 
dowozy osią zwiększyły się w ubiegłym tygodniu, przybyło 
także kilka transportów wodą; płacono za czterorzędowy rs: 
4 k: io—rs: 4 k: 50; Z4 dwurzędowy rs; 4 k: 65—rs: 4 k: 80.— 
Owsa  dowozy znaczne a ceny niezmienione; płacono rs: 2 
kop: 70—rs: S.— Grochu  dowozy są małe* W równej zaś mie
rze b \ły  żądania;płacono za polny 5 rs: 40 kop: —6 rslza- ko
rzec.— O kow ity  ceny z poozątką tygodnia przy znaczniej
szych dowozach były cliwiejre, po zaprzestaniu zaś dowozów 
ceny podniosły się o 1 — 2 kop. Płacono W ostatnich dniach 
rs: l k: 55—rs: 1 k. 38 za garniec. CuMer. Obroty w tym p ro 
dukcie z powodu ciągle wysokich żądań przez fabrykantów 
były zupełnie ograniczone. Spekulanci za to sprzedają posia
dane zapasy znacznie niżej. Lecz tu musimy za-naczyć tę a- 
normalność, powtarzającą się od czasu do czasu u nas, że 
składy w cząstkowej sprzódkży zbywają produkt po cenach 
niższych aniżeli sami płacą. (O. H.)

— Antoni Olbrdtowski, 88 letni starzeć, który w dniu 
22 sierpnia (3 Września) był przejechany Pagonem na 
budującym się wale na Pradze, w sobotę w tamtejszym 
szpitalu umarł. Śledzwo w dalszym ciągu prowadzi 
się. — W dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b., Tomasz 
Piołunowicz, robotnik przy budowie wału ochronnego 
na Pradze, Uderzony został przez konia w brzuch, nie 
pbczuwszy jednak z początku zbyt silnego bolu, pozo
stał w mieszkaniu swojem; po upływie wszakże doby, 
widząc się słabszym, udał się do szpitala Ś-go Rocha, 
gdzią w niedzielę życie zakończył. O wypadku tym sąd 
właściwy zawiadomiono, a przez policję zarządzono 
dochodzenie. — W dniu 25 Sierpnia (6 Września) 
z mieszkania p. Sobańskiej, obywatelki w domu Nr. 
17144 niewiadomy jeszcze sprawca, skradł różne rze
czy z garderoby na summę około rubli srebrem 600. 
Celem wykrycia tej kradzieży śledztwo zarządzono.

(Dz. Warsz.)
— W dniu onegdajszym, Kazimierzowi Batoremu, 

robotnikowi przy drodze żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej, lat 47 liczącemu, z powodu własnej jego nieo
strożności, przy przesuwaniu wagonów, koło złamało 
prawą nogę. Batory odesłany został do szpitala Śfó



Ducha na kurację.—Tegoż dnia, z zamkniętego miesz
kania p. Żelińskiej, pod Nrem 2332, skradziono go
towizną rs. 232. Podejrzany o kradzież tę i ukry
wający się jeden z wyrobników poszukuje się. W dniu 
wczorajszym, niewiadomy jeszcze z nazwiska człowiek, 
przechodząc ulicą Ordynacką, upadł i skaleczył sobie 
o kamień głowę, bardzo niebezpiecznie; na kurację 
odesłany został do szpitala Dzieciątka-Jezus.

(Gaz. Polic.)
— Złożono w Redakcyi „Kurjera Warszawskiego,“ 

odLe- Ja ... rs. 2, dla ucznia W. K. na wpis;— od B.C. 
rs. 1, dla tegoż;— od S. M. rs. 1, dla tegoż;— odH.K. 
rs. 1, dla Pauliny Nowakowskiej.

— Z  Łowicza. W dniu 3 b. m., dane tu było przed
stawienie przez amatorów na dochód miejscowego szpi
tala. Grano dwie komedje, mianowicie: Starą Roman- 
tyczkę (Bogusławskiego) i Ulicznika Warszawskiego 
(Wieniarskiego). Publiczność tutejsza z zapałem po
spieszyła w pomoc nieszczęśliwym, tak, że nadzień 
przed samem przedstawieniem, już wszystkie bilety 
rozsprzedane były i do kassy Szpitala znaczna wpły
nęła kwota. Nie będziemy tu oceniać literackiej war
tości odegrywauych utworów, gdyż one niejednokro
tnie w fejletonach pism publicznych rozbierane były 
dawno znane są czytelnikom Kurjera, jak również nie 
myślimy krytykować gry występujących, bo cel i dobre 
chęci zasługują na podziękowanie wszystkim, którzy 
chętny udział przyjęli. Jak słyszeliśmy, drugie przed
stawienie ołbyć się ma 15 Września. X. Z.

  Dnia 29 lipca, w Mohylewie wybuchł wielki po
żar, który spustoszył to miasto i zrujnował wielu za
możnych ludzi. W tym dniu, pisze gazeta Gołos, zgo
rzało w Mohylewie do szczętu, w ciągu dwóch godzin, 
40 sklepów wraz z towarami, kilka domów drewnia
nych i jeden murowany, w którein mieściła się ąjentu- 
ra  towarzystwa ubezpieczeń od ognia; zaassekurowane 
tylko były kamienica i siedm sklepów. (D. W.)

—  W Pleszewie, dnia 7 i 8go Października r. b., 
będzie miała miejsce wystawa przemysłowo-rolnicza.

— W Kórniku d. 31 z. m., zakończył życie Ludwik 
Sławczyński, nauczyciel, emeryt.

— W sobotę wieczorem po poprzedniem poświęce
niem przez JKs. Dębskiego otwartym został przy ulicy 
Tainka, na rogu uliczki do Instytutu S-go Kazimierza, 
prowadzącej skład wódek, likworów, araku i spirytusu. 
Pominąwszy już nader staranne, z pewnym nawet ro
dzajem wykwintu urządzenie, skład ten, jako w okoli
cy-miasta pozbawionej podobnego rodzaju zakładu, a 
której mieszkańcy w razie potrzeby jakiego zakupu, 
zmuszeni byli, albo udawać się w dalsze okolice, bliższe 
środka miasta, lub też poprzestać na usłudze nadwi
ślańskich szynków, jako zaopatrzony w wyroby pierw
szych tutejszych dystylarni, znajdzie, zdaje się, należne 
u nich poparcie, na które starannością właściciela za- 
s ługuje. —-6004

__ "W przyszły poniedziałek to jest dnia 14 września 
r. b. w Eldorado Towarzystwo francuzkich śpiewaków 
da przedstawienie na benefis panny Marceliny. Biletów 
na. miejsca numerowane ńiożna dostać w mieszkaniu 
beneńsantki Hotel Diezdeński Nr. 21. 6072

— Choroby sekretne, leczy prędko i radykalnie 
lekarz, od 29 lat praktykujący. Przyjmuje chorych od 
8 do 10 godziny rano i od 3 do 5 wieczorem. Z inne- 
mi chorobami pacjentów przyjmuje w godzinach ran

nych. Biednym udziela pomocy darmo. Mieszka przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 1372, w domu Sejdlera. 
Józef Bagiński. (1—3) —6062— (10144) j

— Doktor Kadler, powrócił z zagranicy. Mieszka przy 
u l i c y  Nowo-Senatorskiej, obok Hotelu Litewskiego, wdo- 
mu'W-ej Gwozdeckiej.

— Dr Filip Lubelski (ojciec), powrócił do Warszawy, 
i mieszka jak dawniej podNr. 1771, przy ulicy Śto-Jer- 
skiej, wprost pałacu Kraśińskich. (6084)

— Doktor Medycyny Jan Oczapowski wrócił z za
granicy, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej, dom 
Nr. 1370. Wszystkich chorych przyjmuje w tem mie
szkaniu. — 6038 — (13548)

— Choroby kobiet i dzieci; choroby gardła i płuc  ̂
laryngoskopia, pulwefyzacja. Dr. Kohn, ulica Królew
ska, Nr. 1062 dom Jeziorańskiego, od 3-ej do5-tej po 
południu; biednych darmo. — 5891— (3-15) (13269)

— Właścicielka magazynu rękawiczek pod firmą 
F. W., przy ulicy Senatorskiej, wprost sklepu W-go Do- 
brycza, P. Filomena Weintraube, wyjechała w tych 
dniach do Paryża w celu zakupu skór, jako też i nici 
paryzkich do szycia tychże rękawiczek. — 6036 —

— Właściciel cukierni i fabrykant czekolady p. To
masz Czajkowski, w tych dniach wyjechał do Wiednia, 
Berlina i Paryża, w interesie swego zawodu.

— Polowanie w dobrach Pustelnik, Zacisze i Dre- 
wnica, bez dozwolenia Dziedzica tychże dóbr, jest 
wzbronionem, pod utratą fuzji i psów.—6032—-(13549)

— Istniejący od lat ośmiu Skład Wódek, Likworów, 
Spirytusów i Araków w domu W-go Naimskiego, przy 
ulicy Przejazd, pod Nr. 649, dawniej pod firmą 
K. Schnajder następnie Arrasch, przeszedł obecnie na 
własność p. Wilhelma Lange, który pracując lat kil- » 
kanaście w różnych dystylarniach tutejszych i nabraw
szy przekonania, iż wyroby z dystylarni J. Fuchsa, po
siadają niezaprzeczoną wyższość nad wszelkiemi inne- 
mi tego rodzaju wyrobami, zaopatrzył skład rzeczony 
po większej części trunkami z tejże dystylarni pocho-

j  dzącemi, niezależnie^ od trunków, które i z innych zna
czniejszych dystylarń po cenach umiarkowanych sprze
daje , z tą  tylko różnicą, iż nie zmieniając miejsca do
tychczasową firmę, K. Schnajder na właściwą j .  Fuchs 
zmienił. __________ — 5993 — (13397)

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Położeuie rzeczy we Francji, możnaby nazwać po

lityczną huśtawką: dziś wojna, jutro pokój, pojutrza 
znowu wojna i tak ciągle. Atoli jak huśtawka długo 
bawić nie może, tak i stan rzeczy we Francji musi 
wreszcie przyjąć jakąś stanowczą formę.

2e we I  rancji silny jest zastęp zwolenników poko- 
( ju , niema najmniejszej wątpliwości, przypuszczamy 

nawet, że liczebnie stanowią oni większość, ale po
mnijmy na to, że liczebna większość nic nie znaczy 
w obec takich dwóch potęg jak cesarz i armia! A te 
dwie potęgi bardzo wojennym tchną duchem!

W ministerstwie wojny, we wszystkich jego wy- 
1 działach pracują bez wytchnienia, a organizacja gwar- 
j  dji ruchomej szybka postępuje. W szeregach armii 
; panuje przekonanie, że jeszcze tej zimy wystąpią do 
! boju. Marszałek Niel właśnie jest zwolennikiem zimo- >
j wej kampanji i wielu podziela z nim jego poglądy, |
i  że takowa byłaby zgubną dla Pruss, których wojska 
| złożone są z ludzi niedostatecznie wciągniątych w tru-



dy wojenne i niewygody 'połączone z przykrą porą 
roku.

Ostatnie rozporządzenia rządu "pruskiego, przez 
które pokojowy etat a rm ii, tak znakomicie ograniczo
nym został, stanowią ciągle główne zadanie dzienni
karskiej polemiki. Jeden z dzienników paryzkich „E- 
poque“ dowodzi, że tylko dlatego wstrzymano pobór 
rekrutów o trzy miesiące, ażeby nie odciągać rąk  
niezbędnych przy żniwach. Na to odpowiadają mu 
chórem pruskie dzienniki, że w październiku, listo
padzie i grudniu nigdy żniw nie bywało. Za to wied. 
„Presse" także kładąc swoje trzy grosze, woła: „Trzy 
miesiące, to jeszcze nie trzy lata".

„Korrespondencja prowincjonalna11 donosi z Berlina, 
że na zaprosiny króla saskiego, król pruski uda się 
wkrótce do Saksonii, dla odbycia przeglądu wojsk. 
W b. m. prawdopodobnie król Wilhelm odwiedzi księz- 
twa nadelbańskie, Lubekę i Hamburg. 30 b. m. po- 
jedzie do Baden Baden, na urodziny królowej. Wiado
mości najświeższe o stanie zdrowia lir. Bismarcka, są 
zadowalniające.

W Koblencji odbywano próby z obracającemi się 
w koło żelaznemi wieżyczkami, stanowiącemi rodzaj 
blockhauzów, które rozstawione zostaną wzdłuż Renu. 
Mają one być obroną na wypadek, gdyby kanonierki 
francuzkie okazały się na Renie, niosąc wojnę w ulice 
Koblencji, Moguncji i Kolonji. Próby te  udały się jak 
najwyborniej. Inną jeszcze próbę odbyto na kolei że
laznej z lokomotywami szczególnego kształtu, zaopa- 
trzonemi każda w dwie armaty i przeznaczonemi do 
odbywania rekonnesansów, wzdłuż kolei żelaznej.

Te ostrożności mające czy to zaczepny, czy odporny 
charakter, są najlepszą m iarą stopnia ufności, obu
dzonej w rządzie pruskim mowami pokojowymi cesa
rza, ministrów i całej półurzędowej prassy. „Jest to 
najzupełniejsza nieufność, powiada „Liberte" i albo 
jest uzasadnioną, albo nieuzasadnioną, a w takim ra 
zie jest obelżywą i wyzywającą, tak w pierwszem 
jak  w drugiem przypuszczeniu. Czyż może być, aby się 
obyło bez wojny?“

Obóz wojsk papiezkich w Rocca di Papa, Owinię
tym zostanie d. 10 Września. W ielki to czas, aby 
wojska be wróciły do Rzymu, gdyż febra je  dziesiąt
kuje. Zapewniają, że jest przeszło 800 chorych, to 
jest jeden na pięciu, czyli 20%  w papieża zaś wmó
wiono, że jest tylko -około 40, których mu pokazano, 
postarawszy się ukryć resztę. Otóż to skutki owych 
wielkich manewrów, dokonywanych pod skwarnem 
włoskiem niebem, przez żołnierzy niewdrożonych 
w trudy. Tej to przyczynie należy przypisać ciągłe i 
liczne zbiegostwa.

Zdaje się, że rząd austrjacki jest silnie zdecydo
wany, nie robić ceremonii z urzędnikam i, którzyby 
nie byli zupełnie oddanymi nowemu porządkowi rze
czy. M inister Giskra rozesłał okólnik do gubernatorów 
prowincjonalnych, w którym daje im odnoszące się do 
tego przedmiotu instrukcje. I  tak, wniosek arcybisku
pa olomunickiego, ażeby wynieść do godności kano
nika, barona Kónigsbrunn, znanego z gwałtownego 
oppozycyjnego usposobienia, został odrzucony, dalej 
nominacja hr. Clam M artinitża, zaciętego przeciwnika 
gabinetu, na prezesa zgromadzenia okręgowego w Cze
chach nie otrzymała zatwierdzenia ministerjalnego. 
Co większa, zdaje się, iż dymissja kilku urzędników, 
którzy podpisali deklarację mniejszości sejmu czeskie
go, jest rzeczą niewątpliwą.

Minister spraw wewnętrznych w Anglii, rozesłał 
gubernatorom wszystkich więzień okólnik, stanowiący 
następujące przepisy, mające być zachowanemi przy 
wykonaniu kary śm ierci: 1) Dla zachowania jednostaj- 
ności, poleca się, aby wyrok skazujący na śmierć, speł
nianym był wszędzie o god. 8 rano w poniedziałek po 
trzeciej niedzieli od daty odczytania go skazanemu. 2) 
sposób spełniania wyroku i obrządki towarzyszące mu, 
będą nadal też same co dotąd. 3) W  chwili spełniania 
wyroku, zatkniętą będzie czarna chorągiew na szczycie 
więzienia w miejscu zewsząd widzialnem i pozostanie 
tam  przez godzinę. 4) Dzwon parafii lub innego sąsie
dniego kościoła dzwonić będzie przez kwadrans przed 
egzekucją i tyleż po jej ukończeniu.

Na południu Irlandji, zaczynają się znowu ruchy 
fenjenów. W nocy z d. 5 b. m. na 6ty, zapalono fermę 
w pobliżu C orku za pomocą ognia greckiego, którego 
jak  wiadomo woda nie gasi. Jestto  już czwarty pożar 
w tym tygodniu. Policja natrafiła na kilka oddziałów 
fenieńskich, mustrujących się w nocy i wiele osób a-
I* 0  SZ t o  W clłcl

(Ind. bel., Nordd. Allg. Ztg, J. des Dób., N. P. Ztg)

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 7 Września, godz. 11 m. 3 0  w nocy.

Paryż.—Poniedziałkowy numer gazety „La France" 
donosi, że komitety bułgarskie rozwijają nadzwyczaj- 

j  ną czynność. W okolicach Pinzajewa krąży wiele band 
| powstańczych, podzielonych na drobne oddsziały i do- 
| myślać się należy nowej wyprawy.—„Constitutionnel" 

utrzymuje, że artykuły gazety „Nordd. Allg. Z tg“ do
wodzą, iż ma właściwy pogląd na stanowisko tak 
rządu francuzkiego jak  i francuzkiego narodu, i że 
byłoby rzeczą arcypożądaną, gdyby za przykładem 

j  tego dziennika, poszła cała niemiecka prassa.
Wiedeń, 8 Września, godz. 6 rn. 40 przed poi.
Paryż. —  Artykuł dziennika „La France" powiada: 

Francja przyjmowała lojalnie traktaty: Paryzki, Zii- 
richski, Pragski. Wojna mogłaby tylko wtedy wybuch
nąć, gdyby Rossja zagrażała nietykalności Turcji, Au- 
strja zdobyła napowrót dawne swoje włoskie posiadło
ści, Włosi gdyby Rzym wzięli, a Prusacy pochłonąć 
chcieli południowo-niemieckie kraje.

Belgrad 8.— Dziennik „Vidovdan“ potwierdza z pe
wnego źródła wiadomość, o istnieniu tymczasowego 
narodowego bułgarskiego rządu, którego siedziba ma 
być podobno w górach Bałkanu.

S Z A I t  A  1> A.
Gdy chcesz bym ci wyjaśnił me zdanie otw arte,
Co ci pierw sze , wraz z drug iem  i trzec ie  i czw a rte ;  
Po cu ci naukam i męczyć mózgownicę,
I tylko p ierw sze  p ią te  jeździć za granicę,
Gdy twe c zw a r te  i p ią te  ma swą. mowę w świecie, 
K tórą choćby i chińczyk to zrozum ie przecie;
A jeżeli z nich k tó ry  wyrazów poskąpi,
To w szys tk o  i na migi z łatwością nastąpi.

(Znaczenie zeszłej Szarady, S o lita ry ).

d o n i e s i e n i a .
Winogrona Krajowe,

sprzedają się w Składach Świec i M ydła 
K arola Scholtze i Spółki, przy ulicach 

P rzejazd  i Senatorskiej (5—30) —5920—(13,267)



— Wystawą obrazów i.p . SimnUem w pałacu hr. Po
tockich, otwarta codziennie od godziny llę j rano do 
7ej wieczorem. Wejście kop. 15.

f j f f T V t f  PIĘK SIC H , w Pałacu Ka- 
imierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Nie

dziele bezpłatnie, od godz: loej rano do aej po południu.

— U p l I u B  f f z w f l j c a r s k # .  Dziś i codziennie K O IV - 
( 1 E K T  Królewsko-Pruskiego D yrektora muzyki z własną, 
z 60  osób okładającą się orkiestrą, z Berlina. — Początek o 
godzinie 6’/? , wejście 2 0 kop (We Środę i Sobotę na 8 Y M - 
F O N J E  wejście 30 kop.) —3366—(8032)

J u t r o :
Uwertura „Cisz* na morzu i szczęśliwa podróż,11 Mendels- 

sohna-Barholdy.
„Ąn der schónen blauen Donau,“ walc Strauss*.
Adagio zSeptetu L .Bocthovepa,(10skrzypiec, 6 wiol, 6 wio

lonczela, 4 kontrabasy, klarynet, fagot i waltornię.
Sextet i F inał z opery Hugonoci,11 Meyerbeera.
Uwertura z op. „Niebelungen,11 H Dorna.
„Die Publicisten,11 walc Straussa.
Kawątyna z opery „Lunatyczka,“ Belliniego, solo na trąb 

ce, wykona pan Ktihnert.
„MęJodieus Sirkuschen,11 potpourri Conradiego.
Uwertura z op. „Itidra,11 F r. Flotowa.
„U nter Donner und Blitz“ (Wśród grzmotu i błyskawicy), 

Schnell-polka Straussa
„G u teN acb tD u  mein herziges Kind,11 Pieśń F . Abta, solo 

na puzonie, yykona pan Ktinzel.
Kadryl z Offenbacha opery „Księżna Gerolsteinu,“ Biały.

Początek o godzinie 6ej — Wejście Kop. 20 .
D nia 5 ( I ł )  W rześn ia  K oncert P ożegnalny. 
___________________________________ —6071— ________

TEATR RĄPPO,
dziś i codziennie, na rogu ulic hr, Berga i Włodzimierskiej
Początek o godzinie 7 '/j wieczorem. (4 5 )' —4626— ,

Dziś i codziennie wieczorem, w U z r o d z i e  
E L D O R A D O ,  przy ulicy Długiej pod Nr 586B, 

P r z e d s t a w i e n i e  F r n n e u z k i c h  K o m i c z n y c h  
Ś p i e w a k ó w .  Początek Orkiestry o godzinie 6ej, a Przed
stawienia o godzinie 7ej. W razie niepogody, Przedstawienie 
odbędzie się w sali. (13—25) —4840—(8267)

T R U P P A  Ś P I E W A K Ó W  nie
_ mieckich Pana Plambeck, d z i ś  i  c o d z i e n 
n i e  p r z e d u t n w l e n l e  w Alkazarze, w O grodzie.— 
Początek o godz 7%. —4802— (5528)

0 “  w  r a z i e  n i e p o g o d y  p r z e d s t a w i e n i e  
o d b ę d z i e  s i ę  w  n o w o  w y r e s t a n r o w a n e j  M ail.

D ziś: 1 ) E n g i l s c k .  3 )  D a s  M o n t a g u r i i i m e h e n .  
8 )  M o n s t e u r  H e r i t i i l e s  — 6 0 7 7 —

W K a s s y n o  dawniej Francuzkiem, przy nli- 
  cy Sto-Krzyzkiej, d z i ś  1 c o d z i e n n i e ,  t o 
w a r z y s t w o  A r t y s t ó w  N i e m i e c k i c h  daje Przed
stawienia składające się ze śpiewów i scen komicznych.

— 5374 —(12131) w . K.
Dziś: Zum B enefice des F r f i u l e i n  O h e r l i o f e r .  

S a r h u c n  i p  P r e i i s a e M .  1 0  T t t c h t e r .  A r i e  « e -  
s u i i j ą e n  v o n  I l e r r n  F r e d ! .  A r i e  g e s u n g e n  
t « n  F r & u l e l n  B e r g e r .  tM g n o r  D o n a t o  d e r  
T i t i i z r r  a u f*  e i n e m  B e i n e ,  g e t a n z t  v .  I l e r r n  
B n v l z z a .

Morgen llonnerstngr Benefice fur  
Herrn und Frau Horataclieck.

 ̂   —6074—

Potrzebny jest zaraz Rysownik
do Biura Budowniczego Rządowego na prowincji. Bliższa 
wiadomość u P- Mosz, w domu Stalewskiego, ulica Tamka, 
codziennie ogodzinie 3ej. ( i —3) —6078—(13593)

■m

i P r o f o i i f f a r j n  P a s p o r t u  A u t o  
! n i n y  P l e b a ń e z y U a  zaginęła Ktoby ta-
| kową posiadał raczy ją  zwrócić pod Nr 1221, ___
I mieszkania Nr 2, przy ulicy Pańskiej. (1 — i )  — 6 0 5 1 —  (13546)

WINOGRONA WIGIERSKIE-
H I H A ( V J \ E ,

codzień otrzymuje Skład Win i Delikatesów 
A- B o c q u e t ,  w Gmachu Teatralnym. 

( 1 — 3) — 6037  — (135 4 2 )

O c z e k i w a n e

WINOGRONA TOKAJSKIE
k u r a c y j n e .

otrzymał Skład Win i Delikatesów W. C h oeiszew - ; 
tk ieg o , w domu Wgo Bayera, Krakowskie-Przednde* i 

iście, i w Ogrodzie Saskim; sprzedaje takowe po zupełniej 
umiarkowanej cenie. Dla Abonujących miesięcznie ustę " 

Ipu je  się rabat. Winogrona powyższe będzie odbierał co-1 
.dziennie. Otrzymał także A nonasy, M elony, A r-, 
buzy, dobór różnych Owoców i B u ljon y  wy-' 

J |  wyborowe. (8 — 10) — 5761— (lg925)

Osoba posiadająca kapitał około Rs.2000,
może oprócz zapewni, nia kapitału, mieć zupełne utrzymanie, 
Wiadomość w Kantorze Zleceń Karczewskiego et Gomp., róg 
Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 419.

(2 —  2) — 600 9  — (1 3 4 6 1 )

P 1̂ 1"8 1 1 — l— 1,111—
T E A T R  H U Z M A I T O Ś C I  Dziś: P * n  C ie ld -  

l i a l i .  T a k i e  W s z y s t k i e ,  l n d j n n a  I  C h a r l e 
m a g n e .

T F .A T R  W I E L K I .  Jutro: N a  k w a t e r z e ,  F l | o  
S c e n a  z  o p e r y  I l o n  B u e e f n l o .

K U R M  U I K t n v  W A H 8 K A U N K 1 E J .
Dnia 28 S ierpnia (9 W rześnia) 1868 r.

M onety 1 P ap iery .
Pół imperiały Rosyjskie rs. 6 It; -  
Dukaty Holenderskie rs: 3 k: 40 
Obligi skarbowe 100 rs:, (oprócz kup:) 
Listy „Zast: 3 okresu, Is . zars: 100. 
Listy zast: 3 okresu, U g-) z a rs: loo 
Listy likwidacyjne za rub: sr; loo 
NowaRos: pożyczka prem: z r : l 864 

„ » ,  7. r: 188G
Bilety Banku Cesarstwa z r: i 860 
Akcje Drogi żel: War: Wied: za sztukę 
A k c je  Drogi żel: Warsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow. R,>s: Dróg żelazn: 
Akcje Drogi żelaznej Warsz:-Teros: 
Obligacje kolei Żelaznej Terespolskiej 
Akcje Fabryczno-fiodzkie

Żądano Płacono
Ruble i kop: sr.

85 83 85 50
79 17 78 15
68 40 68 15

134 6< 134 —
134

-
133 50

— —
90 50

— — 88 50
— — T l : —

Wartość kuponu bież: od L ist Zast: od rs: loo rs: — k: 853/j
04  Likwidacyjnych kop: 110 

Berlin. Weksel 100 tal: 2  m. 1l95/6 — 119%
Londyn 3 M. 1 funt st: rs: 7 k: 40— rs. 7 k. 38.
P a ry t W cksel2m. za 300 fr: rs: 87 k. 90  rs, 87 k. 6 0 . 
Wiedeń Weksel 2 m. za 150 w. a: rs. 107 k. — rs. 106%

-  ' ...........  ' I U,  ' . . i ! . | |  ' . i ,  | U

Ceny Targow e W arazaiypkle. — Dnia* Wnieś
płacono: Za korzec pszenicy od rs: 6 k: — do rs. 7 kop
80; żyta od rs: 5 k: 3 2 %  d o  rs: 5 k: 40 owsa od rs: 2 k
85 do rs: 3 kop— ; gryki od rs: :—kop: — do rs: —kop: —
kartofli od rs: i kop: 20 do rs: 1 kop: 35.

O k o w i t y  płacono dnia 4 Września za wiadro od sr. 
4 k. 19 do rs .4  ji: 23%  za garn- odrs: l k: 36% do rs: i k. A8-

—  > * Ł , , ą . J  H ' "  J
W D rakam i K uriera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,— Redaktor, Wacław S ^ n ń ą n o w j ą l ą l .

D W A  O O D A T K I



1-szy DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 197.
Środa .—  Dnia 28 Sierpnia (9  Września). —  Rok 1868.

W iadom ości L iterack ie.
— P r z y j a c i e l  D z i e c i ,  N er 36, w yszedł z d ru k u  i 

z a w ie ra : J ó z e f  J a c q u a r t;  W idok  F ra n k fu r tu  n ad  M enem , 
(rycina); U ryw ek  z p o d ró ży  po pó łn o cn e j A m eryce, (z dw iem a 
ry c in am i); Im ien in y  P a u lin k i, (z ryc iną); P rz ech w a łk i, (B a j
ka) F e lik sa  M ikorsk iego ; M yśli i Z d an ia .

— T ygodnika Mód, N er 36, w yszed ł z d ru k u  i z a 
w ie ra : D roga do se rca , kom ed ja  o pow iedziana  p. W ołodego 
S k ibę  (dalszy  ciąg); K o rre sp o n d en c ja  z N iem iec; W  p a ła c u  i 
w ch a tce , p o w ie ś ć B e rth o ld a  A u e rb a c h a , p rz e ło ż o n a  z n iem ie
ckiego p. J .  B e le jow ską (d. c.); R o z m a ito śc i.- -  Do tego n u 
m eru  do łączo n o  a rk u sz  z d rzew o ry tam i, p rz e d s ta w ia ją c e m i: 
U b ran ia  p o d ró żn e  do k ąp ie li m orsk ie j; K ap e lu sz  z m an ty lą  
h isz p ań sk ą ; R o z e ta  szydełkow a; R o z e ta  z szyw anej g ip iu ry ; 
S zydełkow a ro b o ta  n a  sto jący  k o łn ie rzy k ; C zęść sto jącego 
k o łn ie rz y k a , w ielkość n a tu ra ln a ; K raw atkow y  ko łn ie rzy k ; 
N egliż n a  ra n o ; S u k n ia  w izy tow a; K oro n k a  z  fryw olitów  i 
szydełkow ej ro b o ty ; D w a k ap e lu sze  d la  dzieci; Szydełkow y 
w oreczek; C h u s teczk a  „M arie  A n to in e tte ”  z m uślinu  i g ip iu 
ry ;  S zlaczek  i rzu c ik  n a  sk ó rz a n ą  kanw o; U b ra n ia  do  m o r
sk ic h  kąp ie li; S zlaczok  do su k ien  d la  dzieci; W yszycie  n a  
pan to fle ; C horąg iew ka ja k o  u m b re lk a  do św iecy; D eseń  do 
u m b re lk i; M edaljon  z fryw olitów  ,

— Zorzy p ism a ludow ego N r 36, w yszed ł z d ru k u  i z a 
w iera : H is to r ja  b iednej s ie ro ty  (pow ieść), F . S. D m ochow 
skiego (ciąg dalszy ); B o d a j-ż e  go P A N  BÓG sekundow ał! 
(w iersz) Z n icza; R a j odzysk an y  czyli szczęśliw a siedziba  
w ie jska , m ogąca być z a razem  i u cze ln ią  w ie jską , p. W . J a 
strzębow sk iego ; R a d a  le k a rsk a ; K m o tr K le tu ś  (z  obrazk iem ); 
Z ag ad k a .

— Izraelita , N r 35, w yszed ł z d ru k u  i za w ie ra : O po 
ż a ra c h  i u b ezp iecz en iach ; B a ru ch  Sp inoza, szk ic  h is to ry czn y , 
p o d łu g  najnow szych  ź ró d e ł, sk reś lo n y  p rzaz  J .  R . (d. c ) ;  
Ż ydzi w A bissyn jj; E lw ira , opow iadan ie  w spółczesne , p rzez  
ra b in a  M., p rz e k ła d  S. (dokoń:); K ro n ik a  k ra jo w a i z a g ra 
n iczna; D o n ies ien ia .

K siążk a  pod nazw ą: l i o r o n a e j a  M a t h i  H o 
ż e j  n a  j a s n o i c ó r z e ,  p rzez  k s S t. U laneck ie- 
go n ak reś lo n a , o b e jm ująca  h is to r ję  ła sk a m i s ły n 
nego o b razu , opis Ja sn o g ó ry  i m odły  do M atk i B o 
żej tam  zanoszone, w raz z- trz e m a  p ięk n em i d rz e 
w ory tam i, je s t  do n ab y c ia  w k się g a rn iach , G e b e th 
n e ra  i  W olffa  i innych  w W arszaw ie  i n a  p row in 
cji, po  k o p . 20  egzem plarz .

T am że  do n abycia : i i o r o n a e f a  M a t k i  H o  
i * J  w  M i e d n i e w i c a c h  kop  5; P r z e m i e 
n i e n i e  P a ń s k i e  kop . 5 , U t a r c z k a  d u 
c h o w a  kop . 30, I m i ę  J e z u s  kop . 15; M ł o 
d z i a n  H e r a f i c z n y  kop. 5, S e r c e  J e z u s a  
w  S a k r a m e n c i e  p o k u t y  o t w a r t e  kop ie- 
j e k  30._______(-27 — 29)________ — 3835 —

Nowości Literackie i Muzyczne.
W IL K O Ń S K A  P A U L IN A : M acocha. Pow ieść. K op. co. 
M A K O W IE C K I A L E K S .: S pó łk i spożyw cze. K op. 2 2 */,. 
K A R P IŃ S K I, Mag. F a r .:  K ró tk ie  p o rów nan ie  F a rm a k o p e i 

p o lsk ie j z  obow iązu jącą  obecn ie F a rm a k o p e ją  ru sk ą , K op. 2 0 .

M IK U L S K A  S A B IN A : S ouvenir de la  cam p ag n e .V aises. K .30.
„  „  Un m om ent d e p la is ir . P o lk a . K op. 15.

S k ła d  głów ny pow yższych now ości w K się g arn i i S k ład z ie  
N u t M aurycego O rgelbranda, p rzy  u licy  K rak o w - 
sk ie -P rzed m ieśc ie  N r  1. (3— 3) — 5671 —

ZNIŻONE GENY KSIĄŻEK,
w K sięgarń Celsa Lewickiego, na Krakowskiem-Przedmie
ściu, Nr 410- (1 — 6) —6035—(13,474)

DONIESIENIA..
Magistrat Miasta W arszawy.

P odaje  się  do w iadom ości pow szechnej, źe  w dn iu  2 (1 4 )  
W rześn ia  r. b ,  o godzin ie  I 2 ej w p o łu d n ie , o d b ęd ą  pię w Sali 
P o sie  zeń  M a g is tra tu , L ic y ta c je  iu  m inus p rzez  o p ieczętow a
n e  d e k la r a c je :

lm o) N a d o sta w ę  D rzew a opałow ego  d la  B iu r  M a g is tra tu  
i S łu żb y  pod  Z a rzą d em  Je g o  zo s ta jące j, w ciągu  ro k u  je d n e 
go, to  je s t  od  dn ia  3 (15) P a ź d z ie rn ik a  r. b ., do teg o ż  dn ia  
i m iesiąca  1869 r  , w ilości oko ło  1,200 sz tu k  w k lo cach  po 
24 stó p  w p rzec ięc iu  d łu g ich  a  od 13 d o i s  ca li w cieńszym  
k o ń cu  g rubych , w raz  ze zw ózką , p o ta rc iem , p o tu p an iem  
u ło żen iem  w d rw aln i, od ceu  n a s tę p u ją c y c h :
Z a s z tu k ę  od  14— 15 cali w cieńszym  k o ńcu  g ru b ą , Rs. 2 K . 92  V2. 

„  15— 16 ,, ,, „  '  R s. 3 K. 4 2 ' / 2.
»  16— 17 „  „  „  R s, 3 K . 8 0 .

„  ” , 17. ~ 18. » !> J» R S . 4 K .  25.
ro z ą d a n e m  je s t  je d n a k ż e , ab y  drzew o w jed n ak o w y ch  w y

m iarach  d o sta rczo n e  być m ogło, m ianow icie  od 14 do 15 
ca li w cieńszym  k o ń cu  g rube.

2do) N a dostaw ę D rzew a sosnow ego d robno  p o łu p an eg o , 
n a  p o d p a łk ę  w ęgla k am iennego  s łu ży ć  m ającego  p rz e z  ciąg  
roKu jed n eg o , licząc te rm in  od d n ia  3 (15) P a ź d z ie rn ik a  r .b . ,  
do teg o ż  d n ia  i m iesiąca  18 69 r.

D la  A re sz tu  po licy jnego  są ż n i k u b icznych  12 .
D la  A re sz tu  d łu żn ik ó w  n a  L eszn ie  ta k ic h ż e  s ą ż n i 6.
R azem  są żn i k ub icznych  i s.
O d ceny  po R s. 13 Kop. 75, w y raźn ie  R u b li s reb rem  tr z y 

n aście  K o p ie jek  s ie d em d ziesią t p ięć , w w aru n k ach  zam ieszczo 
nej i do n in ie jsze j licy tac ji p o d an e j. *

M ający  p rze to  za m ia r  u b ieg an ia  się o k tó rą  z takow ych  
dostaw , m ogą z łożyć  w czas ie  i m iejscu  w yżej oznaczonym , n a  
rę c e  p. o. P re z y d e n ta  M ia sta , op ieczę to w an e  d e k la rac je , n a 
p isan e  p o d łu g  w zoru n iże j zam ieszczonego , a  w ty ch  w yraźn ie  
li te ra m i bez  sk ro b an ia , pop raw ek  i p rz e k re ś le ń , w ypiszą ja k i  
o d stę p u ją  p ro cen t od  cen  n a  w stęp ie  poszczegó ln ionych , a  do 
n in ie jsze j licy tac ji podanych .

N ad to  do d ek la rac ji w ijiien być do łączo n y  kw it K assy  G łó 
w nej E konom icznej M W arszaw y , ua  z ło żo n e  w te jż e  w adjum  
d o  dostaw y od I szej R s. 240; a  od 2giej R s . 2 0 , i  n a  k o sz ta  
og łoszen ia  R s. 10 , k tó re  n ieu trzy m u ją cem u  się p rzy  lic y ta c ji 
n a ty c h m ia s t zw rócone będą .

B liższe  w arunk i d o tyczące  w m ow ie b ęd ące j licy tac ji, są  
do p rz e jrz e n ia  w W ydziale  A d m in istracy jn y m , k ażd o d z ien n ie , 
w yjąw szy dn i św ią tecznych .

\AZÓR DO DEKLARACJI.
W  sk u te k  o g łoszen ia  z d n ia  . . . .  p o d a ję  n in ie jszą  

d e k la ra c ję , iż podejm uję się  dostaw y  D rzew a, (w ypisać z  o- 
g ło sz en ia  z cenam i), i o d s tę p u ję  od takow ych  ceu  p ro c e n 
tów  N N, (w ypisać lite ra m i); p o d d a jąc  się w szelkim  o b o 
w iązkom  i zas trze żen io m  w w aru n k ach  licy tacy jnych  z a m ie 
szczonym .

K w it n a  z łożone w K assio  G łów nej E konom icznej M ia
s ta  W arszaw y  w adjum  w ilości rs . N N  i n a  k o sz ta  o g ło sz en ia  
rs . N , p rzy  u in ie jszem  załączam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  w N N , p isa łe m  d n ia  N N .
^ P odp isać  w yraźn ie  im ie  i nazw isko).

P . o. P re zy d en ta ,
Je n e ra ln e g o  S z tab u , Je n e ra ł-M a jo r  W i t k o w s k i .

N acz e ln ik  K an ce lla r ji, Z d z i t o w i e c k i .
(2— 3) — 5944— (D. W .)

Zarząd Spraw Duchowny li Obcy ch Wyznań 
w Królestwie Pelakiein,

p o d a je  do w iadom ości, ż c  d u ia  2 (14) W rz e śn ia  r .  b. o godzi
n ie  12-ej w p o łu d n ie , w b ió r z e je g o w  p a ła c u  B riih low skim , 
odbyw ać się  b ędzie  g łośna  in  p lu s lic y ta c ja  n a  sp rzed a ż  o k o 
ło  s ta  pudów  różnych  s ta ry c h  a k t  i p ap ie ró w , licząc  za  pud  
po rs. 1 kop. 2 0 . Ż yczący sob ie  n ab y c ia  ty ch  a k t, obejrzeć  j e  
m oże w A rchiw um  Z a rz ą d u , codzien n ie  z w y ją tk iem  Ś w iąt 
od godziny 9 z ran a  do 3 po p o łu d n iu ; p rzy stęp u jący  z a ś  do 
licy tac ji, obow iązany b ędzie  z łożyć  n a  vadium  rs: 15 i z a k u 
p ione  a k ta  zab rać  n iezw łoczn ie , po  p rzew ażen iu  ic h  p o p rz e d 
n io  n a  m iejscu  i  po  d o p łac ie  do vad ium  re sz ty  n a leżn o śc i 
z  te j licy tac ji w ynik łej.
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Innym licytantom, yaiiia ich zaraz zwrócone zostaną. 
W ice Dyrektor Zarządu, Radca Stanu Radoszew ski. 

Naczelnik Sekcji, R utkow ski.
(1— l i  — 6028— (D. W.)

, » Księgarnia Hebrajska, przy ulicy M
Grzybów, pod Nr I lo s  A r o i u i  T J in - »
t z n .  Z powodu zbliżających się Świąt f f

m  u wyznawców religji Mojżeszowej, zaopatrzoną zo- m  
*  stała w następujące książki do nabożeństwa: %

1) M a t l i z o r  z tłómaczeniem doktora Sachsa, Le- 5  
seres i Fiirstentbala. f i

21 S y d o r  z tłómaczeniem Niemieckiem, oraz B
T h e n e s ,  które to książki sprzedają się po nader J l  

umiarkowanej cenie. (3—3) —5966—(13,385)

Jest M a m k a  ze świeżym pokarmem. Tam
że przyjmują się osoby do odbycia słab ści, za 
cenę przystępną, przy ulicy Marszałkowskiej; 
pod Nr 1393, u Akuszerki Sulejewskiej.

(1 — 11________________________ —604 I —(13,651 1

IBM ill
W YKŁAD PRAKTYCZNY T E J SŁABOŚCI. 

Dzieło Dra Andrz. Leliei, rue  de l’E- 
eliit|uier, 14, w Paryżu.

Metoda bardzo skuteczna uśmierzająca boleści 
we 24 godzin; leczy bez obawy wpędzenia we
wnątrz. Pigułki i maść majeranku, roztwór bm  
zoesu z aluminem (benzoate d ’aluminel, stano
wią podstawę tej metody leczenia. Po licznych 
doświadczeniach dokonanych w szpitalach publicz
nych we Francji, potwierdzone zostały pi zez fa 
kultet medyczny w Pary'ti i dozwolune przez ko
mitet lekarski w Petersburgu.

Dostać można w Warszawie, w Składach Ma- 
terjałów Aptecznych PP. Fer. Aug. Gallego i 
Spieśsa; w Aptekach PP. Neese w Kijowie i Chro- 
ścickiego w Wilnie. (10— 36) — 3740—

W Składzie Warszawskim znajdującym 
się w Cytadeli Aleksandryjskiej, odbędzie 
się 4go W rześuia o godzinie lOej rano, 
Licytacja z użytych Materjałów do obwią

zywania, należących do Obywatela poczesnego Michała Ste- 
p [»nnwa ( l — 3 ) — 6 0 4 9  — (D.

MAPPA EUROPY 25 .
cza tllto  s z k ó ł ,  wykonana kolorami chrnmolitogra- 
ficznie, wyszła i jest do nabycia we wszystkich księ
garniach w Warszawie po kop. 25 za egzemplarz.— 
Skład Główny w Księgarni Kożanczykowa.

Również w krótkim ozasie, wyjdzie MA B* PA oku 
pó łku li  ziemskich, z szczegółami do geo- 
grafji matematycznej; a następnie zaś będą wycho 
dzić dalsze mappy, które w liczbie 30 będą stanowiły 
całkowity atlas, a po ukończeniu któ.-ego, cena będzie 
ustanowiona, nie większa na rs. 3.

(6— 10) " _  5715 — ()2,°86)

Cierpiącym na kurcze e- 
|iil* plyczne (wielkąeh >rohę). kur 
cze głowy, piersi i żołądka,

zapewnia się niezawodne i stanowcze wyleczenie. 
Dowodem może być kilkaset podziękowań, ze wszyst- 
stkich państw Europy. Bliższe szczegóły za przesła
niem dokładnego adressu, udziela Pani J. Plaumann, 
Neander Strasse, Nr 18 w Berlinie.

(9— 14) - 4 6 0 0 — (10,460)

Kantor Stręczeń Sług
pod firmą Ludwiku Jasińskiego, a

pod Nr 1591 przy ulicy Brackiej, naprzeciw Nowogrodzkiej, 
uprasza JJW W . Państwa ów czesne zapisywanie się od Igo 
W rześnia, gdyż już zgłaszają s ę Sługi różnego rodzaju.

.(3 — 3) —5896—(13245)

m W łaściciele Zakładu Ogrodnicze- \
> g o ,  przy ulicy Jerozolimskiej, wprost Ko- #  

^ ^ g ^ ^ h s a l u  kolei ż laznej, mają honor donieść n i - \  
uiejszem Szanownym Amatorom kwiatów, iż jf  

- otrzymali znakomity tr a n sp o r tC e b u l k n ł a t a n y c h  '  
■ i n i c i i d c r s i k i c h  w najpiękniejszych gatunkach, \  

^ które po stosunkowo umiarkowanych cenach odstępują. #  
" Zarazem zwracają uwagę Szanownych Amatorów i gro- A  

dnictwa, iż miesiąc W rzesień jest najwłaściwszą porą £  
do przesadzania Truskawek, których posiadając g  

' kollekeją wyborowych gatunków takowe odstępują po ce- \  
i nach następujących:

Jedna kopa flanc w 12 gatunkach za rs. 3.
„ w 6 „ za rs. 2

l „ za rs. 1.
B r a c i a  H O M E K .

— 5921—(13,249)

i
^  ” *

^ (3- 3)

lI W U D O łH F A I E .
W mieście gubernjaluem .(Kielcach jest do wydzierżawienia

B R O W A R  P I W A Y
ze wszystkiemi potrzebnemi Aparatami, Naczyuiasni, jako też 
lom a dużemi Piwnicami, Młynkiem do mielenia słodu, Kie
ratem do ciągnienia wody rurami i Składem na słód i zboże. 
Może także być sprzedaną w razie żądania cała Possessja, 
składająca s'£ oprócz tego Browaru z trzech Kamienic mu
rowanych, z których dwie piętrowe a jedna parterowa i wy
chodzą frontem na trzy ulice. Jest także obszerny Ogród 
warzywny i owocowy. Piekarnia, dwie Studnie, Skład na 
mąkę, oraz osobne Piwnice i Składy na drzewo dla lokato
rów. Bliższa wiadomość na miejscu u W łaściciela pod Nr 
240 i 241. (3. 3) — 5882—(13177)

Znaczna Fabryka Fornierów 
D R Z E W A  R E Z ON A N S OWE G O

Z powodu wj/jazdu jest do sprzedania każdego czasu

Handel G alanteryjny,
egzystujący od lat 20stu w m. Płocku, oraz różn e SPRZĘTY  
i U T E Ń SY IJA  Sklepowe i Domowe. Kupującym cały Han
del odstępuje się znaczny rabat Życzący sob /e  nabyć tako
wy, raczą się  zgłosić osobiście letb listownie, do mnie w m. 
Płocku, przy ulicy Grodzkiej, w domu Nr 34  — <4 Heinz.

(13— 1 6 ) _ 4 9 4 ,9 — ( 11196 )

(KESOIYAASHQLZ)
w Węgrzech Południowych.

Zaszczycona medalem srebrnym na W ystawie Paryż:
H  kiej, w skutek którego odznaczenia W łaściciel de
ck korowany został krzyżem złotym przez swego Mo- 
B  uarchę, poleca swoje wyroby tutejszym PP. Fabry- 
ł |  kantom.—Bliższa wiadomość w Składzie W in S. Roz- 
M  manith, przy ulicy Nowy Świat. =
W  ( ' - O  ’ — 6069— (13.556) ĘL

Dwa Magle
jeden  Wiedeński, druici Angielski, oba w dobrym sta
nie, z powodu wyjazdu, każdego czasu, za przystęjurą cenę, 
są do sprzedauia. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr37 (921), 
tam gdzie Magle. (2—2) -i—599G— ( i 3451)
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OPTYCZNO-MECHANICZNYM I

"  Y tn żk l «ł« zb oża  na korzec W arszawski, Gdań "* 
ski i H olenderski, »lo H stów , b yd ła , k u p lec-  
k ie , le żą ce , a p te k a r s k ie , ch em iczn e,

!etc., e tc .
W ZAKŁADZIE

|  JAKÓBA PIKA,
«F Optyka m iasta W arszaw y, ulica Miodowa, N r 497a. g  
Ę  (2— 3) —5998— (13,445) %
k0Vm0Vs0l>0

Za rs. 8 je s t  do sprzedania

Łóżeczko dziecinne, żelazne,
nieużywane, zagranicznej roboty, 14 rnbli zapłacone, przy 
ulicy M arszałkowskiej, pod N r 30, m ieszkania N r 1.

(1 — 3) — 6033 —((13,557)

^  ^  Sklepie Kwiatów świeżych i Nasion, 49
S B r a c i  B A R D E T ,  ogrodników przy u- »
Ę  licy Senatorskiej N r 468/9, naprzeciw Ko- iii,
h  ścioła Ś-go Antoniego, m ożna dostać ce
buli Hiacyntów w 6 0  najpiękniejszych ga tunkach  od 
kop. 2 0  do 6 0  kop. za  sztukę, Tulipanów od 5 do 15 
kop., Kopa najpiękniejszych Tulipanów m ieszanych 
za rs: 2 kop: 50; zaś mniej pięknych kopa za rs: I 
kop: 50; T acetty  po kop: 10; Narcyzy od kop: 5 do k:
15 za sztukę; kopa Narcyzów pełuych, gruntowych, 
pachnących za rs: 3 kop: 50: kopa Narcyzów poje
dynczych za rs. 2 kop: 50; Krokusy po kop: ‘2 /  ,; 
kopa za rs: i kop: 20; Amaryllisów różnych od kop:
50 do rs: 1; Anemone pełny po kop: 5; Ranunkuły 
pełne p o k o p : 5; F ritila r ia  Im perialis po kop: 15; Gla
diolus czyli Mieczyki od 7’/2 do 75 kop: za sztukę; 
F lance T ruskaw ek w ielkoowocowych kopa za rs: 1; 

pięć kóp za rs: 4; za tuzin T ruskaw ek najnowszych 50 
kop:, za kopę rs: 2 kop: 50. Drzew owocowych, K rze
wów ozdobnych i Bukielów z kwiatów świeżych mo
żna zawsze destae na  zam ówienia od rs: I do rs: 10 

i wyżej; Bukiety dla Panny Młodej zupełnie b iałe gu
stownie ułożone od rs: 5 d o rs :  1 0 ; G irlandy dla P an 
ny Młodej od rs: 5 do rs: 10; Bukiety do gorsu dla 
Panny Młodej od rs: 1 do rs: 5; Bukieciki do F r a 
ka ze w stążkam i od kop: 30 do 5 0 . W obecnym cza

sie, Melonów, Kantalupów i Arbuzów z własnego ho
dowania i w najsm aczniejszych gatunkach po cenie u 
m iarkowanej. ( l— 3) — fio>3— (13,5 50)

Je s t  do sprzedania

M aszyna do szycia
cienkich i grubych rzeczy, systemu Howe, zupełnie w dobrym 
stanie i mało używana, za przystępną cenę, przy ulicy W i

dok, w domu N r 1574L, m ieszkania N r 8. Można widzieć 
od 9ej z rana  do le j godziny popo łudn iu .

(3 —fi) — 5956— (l 3394)mmmmm
Y O H O  O T W O R Z O N Y  S K Ł A M

w W arszawie, przy placu Ś go A leksandra, w domu 
pod N r 15t-8/9 (nowy 7), obok Cyrkułu IX, zawsze 

Jz opatrzony jestw św ieże  i wyborowe gatunki wszelkich 
produktów  do h u c h n i i życia
potrzebnych, po cenach stałych fabrycznych, jak o  też 
lle r h a ta , H a u  a, C uU ler 1 W yrob y  ta -  
bar/.ue, sąd o  wyboru. Obstaluuki W ę g la  k a 
miennego i l i r z e n  a opalowego, oraz wszelkie in
ne komissa, Skład chętnie i ak u ra tn ie  załatw ia. 

(®r“ Sl . — 5906 — (13,239)

^  Potrzebny je s t  zaraz | |

do znacznego domu, z poręczeniem hypoteeznem lub 
kaucją. Adres zostaw ić w R edakcji „K urjera  W ar-

_  szawskiego.“
1  (3 3) — 598 3 (13,3 8 2) _

Przy jednej z znaczniejszych R e s ta u ra 
cji, je s t  do wydzierżaw ienia H u e l i n i a  
z inw entarzem  łub bez, stosowwie do u- 
mowy. W iadomość w R edakcji K u rje ra  
ra  W arszawskiego. (1—3) — 3027— (13,555)

K e isce iffi od 6 0  k o p . R r isO d r y , C yrk le , 
T u sz, F arby , F e n d z le , W in k le , T r ó jk ą 
ty  i wiele tym podobnych, dla uczącej się młodzieży.

W IUŚTITIJCIE

J a k u b a  i P i k a ,  Optyka m. W arszawy, u lica M io
dowa, Nr 4 97C . (1 — 3) — 5 6 9 9  —  ( I 3 , 5 f i 0 )

B Je s t  do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli mahoniowych,
rypsem krytych; składający się z Kanapy, 2-ch 

Fo te li, o c iu  Krzeseł; i S to łu  przed K auapę, oraz Szesląg 
prawdziwą skórą  kryty; Biórko, L ustro  i  stolik do k a rt, 
mahoniowe. W iadomość przy ulicy M arjańskiej, w dom u Wgo 
D ra  Seeman N r 1087F, w bram ie na dole, po lewej stronie, 

N r 1 m ieszkania. (2—3) — 6 0 1 0 — (4206)

I SKŁAD HURTOWY HERBATY, CU- 
'KRU WIN I TOWARÓW KOLONIAL-] 

NYCH.
HEIOIIWĄ MIVIWEK,

n p r o t t  K o śc io ła  Ś - f o  K rzy ża , Sir 404,f
zawiadam ia, iż obok powyższego Składu, o tw arta jest 
sprzedaż dobrych BWINT w różnych gatunkach, na 
garnce, butelki, szklanki i lam pki, a szczególniej za
sługuje na uwagę ś E l e l e i i i a c z e k  z r. 1866, g a r
niec p o rs . 2 kop. 40, który w r. z. po tejże samej 
był sprzedawanym i wtedy już  powszechne zyskał u- 
znanie. Również w tym że Składzie sprzedaje się Cu' 
kier najlepszy na maszynie rznięty i rąbauy na kam ie
nie i na  funty, Ju ż p o  c e n ie  zn iżonej.

( 2  —  3)  — 599 1  — ( 4 3 4 5 )

Je s t do sprzedania za um iarkowaną cenę

Garnitur Mebli, Masiv M ahoniowy,
gm ttGg B b  świeżego fasonu, mało używany, ryp- EgggK,

sem kryty, składający się: z Kanapy, J i r T |
Q f e s i f c  2 eh Foteli, ® K rzeseł, Stołu przed iHaiflhfl

K anapę , tudzież Szafa ro zb ierana;
Szatka do bielizny, T ualetka duża dam ska, 2  Łóżka, Ko
zetka, 6 Napoleonek skórą A m erykańską krytych, dwa L u 
stra  Stolik  do kart, B iurko, wszystko mahoniowe; tak że  
dwa Dywany i F iran k i do 2ch okien.— Ulica Slizka, drugi 
dom od rogu Twardej, po prawej stronie, a trzecia bram a 
w parkanie, N r 1467, nowy N r 35, gdzie Stróż miejscowy 
wskaże. (6—®) —5634 (11319).
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AMERYKAŃSKIE MASZYNY DO SZYCIA,
od w ielu ju ż  la t  u z n a n e  z o s ta ły  ja k o  najo d p o w ied n ie jsze  sw em u celowi 
w sk u te k  tego  n a  W ystaw ie  P a ry z k ie j  1867 r . o trzy m ały :J E M A Y Y  Z Ł O T Y  M E D I Ł

P rz e z  now e w yn alazk i m ach iny  te  w o s ta tn im  czas ie  żnow u zn ak o m ic ie  
u lep szo n e  zosta ły . N ajlepszym  dow odem  w ielkiej p o p u la rn o śc i, j a k ą  zy sk a ły  
m ach in y  W h e e le ra  i W ilsona , n ie ty lk o  w A m eryce , lecz i w  całym  ucyw ili
zow anym  św iecie, j e s t  to , że  d o tą d  w yrobiono i sp rzed a n o  ich  p rzesz ło  350 
t y n i ę c y ! ! !

K a ż d a  m ach in a  o p a trz o n ą  je s t  f irm ą  fab ry k i.
W sze lk ie  części .lakieby z czasem  m ogły u led z  zu ży c iu  lub  zep su c iu  

zn a jd u ją  się  zaw sze w S k ła d z ie  m oim  w z a p as ie  i zo s tu ją  dopasow ane p rzez  
sp ecja lnego  m ech an ik a . v

A  1j F H S A  YIIEJJ F Ł A T A U .
u lica  R y m a rsk a , N r  47 iG  (nowy N r s).
t 1 - 6 ) — 6031— (13,467)

K I

W  dniu  2 2 gim  z. m., p o dczas Z abaw y M u 
z y k a ln o  K w iatow ej u rząd zo n e j n a  k o rzy ść  

y  —  M iko ław sk ie j S zkoły  Ż o łn ie rsk ic h  D zieci, 
znaleziony  z o s ta ł  w O grodzie  S ask im , ILAFTAWlIi, czy 
też  M a r y n a r k a ,  z czarn e j m a te r ji pou d e  so i, a tła s e m  
a b ie ra h a . P o szK °d °Wałla O soba zgubę tę. o d eb rać  m oże 
w dom u N r 1 1 0 6  p rzy  ulicy C iep łe j, za  udow odnien iem  w ła 
sności i zw ro tem  kosz tów  nin iejszego  o g łoszen ia , k tó re  wy
nosi K op  8 5 . (1— 3) — 6 0 2 4 —(13560)

K toby  z Panów  W łaśc ic ie li m n ie jszych  M a -  
_  — J ą t k ó w  Z i e m s k i c h  ch c ia ł sp rzed a ć  ta k o 
wy1 i p rzy jąć  w sz acu n k u  D z ie rż a w ę  sz eśc io -le tn ią  D ó b r R z ą 
do w y ch , z k tó re j p ła c i się  R s . ,267, a  m a  w ysiew u 115 ko r- 
cy ozim iny i odpow iedn i in w e n ta rz , a  n a d to  w re szc ie  s z a 
c u n k u  R s . 3,000 go tow izną , raczy  n a d e s ła ć  swój a d re s  i o- 
p is  M a ją tk u , n a  u licę  Ż ó raw ią , do dom u p o d  2 2  (nowy), 
m ie sz k a n ia  N r  5, ( i — 3) — 6014— (13459)

M am  h o n o r  zaw iadom ić  S zanow ną P ub liczn o ść , 
iż  mój

Skład Sukna i Kortow,
lo tą d  p rzy  u licy  B ie lań sk ie j, w H o te lu  L ip sk im , p rzez  ty le 
,at eg zy stu jący , p rzen iesio n y  z o s ta ł do dom u Z w eigbaum a, 
sa Ż e la z n ą -B ra m ą , obo k  S ask iego  O grodu , pod  N r 413B, i 
najnow szem i T o w a ra m i k ra jo w em i i zag ran iczn em i zao p a 
trzony z o s ta ł .— A . A r o n s o l m .  (1 — 6) — 6 0 5 1 - (1 3 5 6 9 )

Potrzebnym je s t  Rządca
do g o sp o d a rs tw a  ro lnego , z K a u c ją  R s. 2 , 0 0 0  w g o to w a n ie . 
P o szu k iw a n ą  j e s t  I ł S B I l S K Ż A % ł 'A  je d n o ro c z n a  D O M U  
w  W arszaw ie , do w ysokości R s. 2 , 5 0 0 . In te re s sa n c i zg łosić  
się  ra c z ą  do F ra n c is z k a  S am bo rsk ieg o , pod  N r 2 7 8 1  ' ’u lica  
A le k s a n d rja , dom  G ogolew skiej, od  2ej do 4 ej po p o łu d n iu  
_____________________ ( ! — 3) — 60 1 9 - 1  13541)

C u d z o z i e m i e c  p o s i a d a j ą ^ T ^ ż ^ e  
w ykszta łcen ie , będąc  obezn an y  z A dm ini- 

r a c ją ,  zyczy sobie  w ydoskonalić  się 
, . w sz tu ce  A gronom icznej; w tym  celu  sz u 
k a  stosow nego m iejsca  w D ob rach  w k ra ju  tu te jszy m  -  
G dyby tego w ym agano, to zdecydow any j e s t  p łac ić  za  s tó ł 
1 m iesz k an ie , a  naw et prow adzić rozm ow y z dziećm i w k ilk u  
obcych  ję z ik a c h ,  bez  innego p ró cz  p ra k ty k i w ynagrodzen ia . 
W iadom ość w R e d a k c j, „ K u r je ra  W arszaw sk iego .*1

(1— 3) — 6068 — (13545)

Nauczyciel Tańców Salonow ych,
zaw iad a m ia  R odziców  i Osoby iu te re sso w a n e , iż u dzie la  
L e k c je  la n c o w  ta k  po dom ach  p ryw atnych , ja k o  te ż  w m iesz- 
k ą p m  w łasnem , przy  rogu  u lic K rakow sk iego  P rz ed m ieśc ia  
i K ró lew sk ie j, w dom u P. B a je ra  N r 4 ! 2 a .

• N a U ó b  Z u h e r b i e r ,  A rt. T e a tró w  W arsz .
(1— 1) _ 6 0 2 5 — (3667)

i! i
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim pod Nr 585.

O trzy m ał w ty ch  d n iach  oczek iw any  tr a n sp o r t  Cygar fab ry k i B rac i Mey w R ydze. Szczególn iej zw racam  
uw agę Szanow nej P ubliczności n a  now e g a tu n k i te jż e  fa b ry k i pod  nazw ą P u n s ć h  po kop. 4 i C h i  c o  po kon. 
5 i takow ych  m ożna d ostać  we w szy stk ich  d y stry b u c jach  znaczn ie jszych .

S k ła d  pow yższy p o siad a  znaczny  z a p a s  C ygar, P ap ie ro só w  i T y ton iów  z najs ław n ie jszy ch  fab ry k  C esarstw a  i 
K ró le s tw a , a  m ianow icie: L e o p o l d a  H r o n e n h e r g a ,  Z a y d l a  F r u c h t n t n h  I  S p ó ł k i ,  )  L a f e r n i a

w W arszaw ie .
P P  D ystrybutorom  w_ W arszawie ja k  również na prowincji zam ieszkałym , jako te ż  utrzym ującym  zak ła  dy odstę

puje znaczny rab at. W tymże K antorze są I jW SIT  do klassy 3-ej 111 loterji do nabycia.
0 2 - 3 )  6 G0 6  ( 13 , 1 3 9 ) T ;FRlCHT.nAlV.
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msm& J1UUJB2-1 a  skdpslm
(Powiat Rybnicki na Szlązku Pruskim).

H ura zim ow ego półrocza rozpoczyna się  z dniem  5  P aździern ika 1 8 6 8  rohu - B liższą  
dom ość pow ziąć m o żna n a  m iejscu  u D y re k to ra  P ictru sk iego . —0  B052 i13>54‘)

B yły U rzęd n ik  A d m in is tracy jn y  k la s sy  V I le j , obecn ie  e- 
m ery t, p o sz u k u je  m ie jsca  n a

Kassjera, Rachmistrza, lab Rządcę Domn.
W ra z ie  p o trz e b y  K aucję  h y p o teczn ą  s ta w ić  m oże.

U teg o ż  e m e ry ta  je s t  do o d n a jęc ia  Salon z osobnem  
w ejściem  i w spólnym  P rz ed p o k o jem , d la  O soby b ezże an e j, 
z o p a łem  lub  bez  tak o w eg o

T a m ż e  nabyć m ożna FUTRO, wy borow e Niedźwiad
k i, suknem  g ran a to w em  k ry te ; tu d z ie ż  M undur g a 
low y ad m io in istracy jn y  k lassy  V I le j , z K apeluszem  i Szpadą.. 

A d res u d z ie li R e d a k c ja  „ K u r je ra  W arsz aw sk ieg o .“
(1— 3) — 6039-*—(13564)

Właściciel Dóbr, Polak,
k tó ry  p rzez  l a t  26 sw ojem i w ielk iem i D o b ram i osob iście  z a 
rz ą d z a ł , sk u tk iem  nieszczęśliw ych  okoliczności do szed ł do 
tego  p o ło żen ia , że  w idzi się zm uszonym  sz u k a ć  m iejsca  I n 
sp e k to ra , lu b  K o m m issa rza  w iększych  M aję tności. G łów nie 
ży czy łb y  sob ie  zn a leźć  tak o w e w G alicji luli K ró lestw ie  P o l
akiem . N a jlep sze  rek o m en d ac je  od pow szechnie znanych  
W łaśc ic ie li D ó b r w W . Ks. P o zn ań sk iem , k a ż d e j chw ili p rz e d 
sta w ić  m oże. Ł ask aw e  p ropozycje  z w yszczególn ien iem  w a 
runków , u p ra sz a  się  p rz e sy ła ć  p o d  a d re sse m : „ H e r m  E m il 
K a b a th , In h a b e r  des S tan g en sch en  A nnoncen  B u reau , B re 
slau , C a rls s tra sse , N r 28  “  (1 —  1) — 6 0 5 3 — (135 6 5 )

Z  pow odu b ra k u  m ie jsc a  są  do sp rz e d a n ia ; 
D w ie Szafy, Rozeta, S tół jesionow y  

_  z K lap am i, T rz y  K rzese łk a  w y p la tan e ,
za  p rz y s tę p n ą  cenę , p rzy  ulicy L eszn o  N r 712 , na  lm  p ię 
tr z e  w oficynie, N r 18 m iesz k an ia , ( t — 1) — 6 0 2 0 — (13559)

ó
W d n iu  6tym  b. m . p rzech o d ząc  u licą  Nowo- 

S e n a to rsk ą , T rę b a c k ą , B ra m ą  W ielk ieg o  T e a tru , do 
T e a tru  R ozm aito śc i, zgub ionym  z o s ta ł ZEGABŁK 
dam ski, w u sz k u  n a k rę c a n y  i reg u lo w an y  cy lin 

d e r , o lo u  kam ien iach . Ł ask aw y  Z n a lazca , ze  w zględu n a  
p am ią tk o w ą  w arto ść  tego  Z eg a rk a , odd ać  zechce  takow y za  
n ag ro d ą , do W łaśc ic ie la  H o te lu  R zym skiego.

(1 —  1) — 6059  — (13 5 6 8 )

W Biurze Nauczycielskim C. Blumenthal,
n a  N ow ym -Św iecie N r  67,  n ap rzec iw  K o p ern ik a , są  do u - 
m ieszczen ia  N auczycie le  i N auczycie lk i w szelk ich  n a ro d o w o 
śc i i s to p n i u k sz ta łc e n ia , o ra z  Osoby d a jące  L e k c je  p ry 
w atn e , K o rre p e ty to rk i, O soby do tow arzy stw a , do m a tk o w a
n ia , ja k o  te ż  i Bony. B ióro to  za ła tw ia  rów n ież  w sze lk ie  
in te re s sa  p rzez  ko rreS pondenc je . ( l  — 1) — 6061 (1 3 5 6 6 )

Młody Człowiek,
(wolny od s łu ż b y  w ojskow ej, P ru s sa k ), k tó ry  u k o ń czy ł k u rs  
S zko ły  p rzem ysłow ej i w y u c z y ł  s i ę  fab ry k a c ji C u k ru , p o sia d a ją 
cy ch lu b n e  św iadectw a, p rag n ie  na  n ad ch o d zą cą  k am p an ję  
p rzy jąć  o d pow iedn ie  m iejsce . Ł a sk a w e  o fferty  u p ra sz a  pod  
lit . Ć. S., p o s t- re s ta n te , w L e ite rs d o rf  (P reu ssen ).

(1— 2) — 6054 — (13570)

Szafy Sklepowe,
b a rd z o  d o b re , o raz  A V A R  I  m osiężne , do sp rz e d a n ia  za  
n iz k ą  cen ę , p rzy  ulicy S to -K rzy zk ie j, d ru g i dom  za  C u k ie rn ią  
od N ow ego-Sw iatu , N r  1345*. S tró ż  P io tr  w skaże.

( ! _ > )  — 6 0 4 8 — ( 1 3 5 7 3 )

M A G A Z Y N

ULICA MIODOWA, DOM LESSERA, Nr 4 9 0 / 1 ,

O T R Z Y M A Ł  N A S T Ę P U JĄ C E  Ś W IE Ż E  T O W A R Y :

M aterje w ełn ian e n a  su k n ie  d am sk ie  po kop: 25, 30, 3 2 ’/ 2, 35, 45, 50, 60 i 70 za  ło k ie ć ,
Chustki, Szale i  P ledy C ha les B a in s  de M er, w ie lk i w y b ó r w ró ż n y c h  g a tu n k a c h  od ru b li s r . 5 

i d roższe .
C hustki an g ie lsk ie  „H im alay a  P a te n t  S haw ls.“
C hustki w ełn ian e dziecinne n a  ró żn e  ceny.
K ołdry w ełn ian e n a  ró ż n e  ceny  i różnej w ielkości.
F lanele g ład k ie  i w kraty w ró ż n e  k o lo ry  i desen ie . k
Raja g ładka w ró żn y ch  k o lo rach .
R yps w ełniany m eblow y w ró żn y ch  ko lo rach , p rzesz ło  2 łok . szerokości, po rs. 1 k  35 za  ło k ie ć .. 
A dam aszek w ełn iany m eblow y.
K aszm ir francuzk i n a  k o łd ry  3 ło k c ie  szerokości.
A tłas póljei*wabńy karm azynow y, szerok i; n a  ko łd ry .
Alłaay półjedw abne w ró żn y ch  k o l o r a c h  do u b ra n ia  su k ie n  d am sk ic h .
Dywany a n g ielsk ie  w ie lk i w ybór różnej w ie lk o śc i d o  s a l o n ó w ,  p rz e d  łó ż k a  i n a  łokcie. 
'W ojłoki drukow ane n a  ło k c ie  i d y w an y  w ojłokow e ró żn e j w ielkości 
Serwety dywanowe
Chodniki do pokoi i n a  schody  na  ró ż n e  ceny.  0  6) — 6031-■'ir'W'T'V'r,yr-Y T r w r YA A a A A A

-(13,5401
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ZA OBSTALUNKI PRZEZ POCZTĘ MIEJSKĄ, PORTO SIĘ ZWRACA.

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Tylko 50 kopiejek za łupan ie  od sążnia kubicznego drzena.

D la  d o s ta rc z e n ia  p o t rz e b u ią c y m  tan iego  o p a łu ,  u rząd zo n ą  z o s ta ła  m a s c y n a  do rzn ięc ia  drzew a w Głów
nym Składzie Drzewa Opałowego, przy ulicy Pawiej, S r  S386e, w sku te k  czego za  
ł u p a n ie  są żn ia  kub iczn cg o  d rzew a, tylko kop. 50 kop się liczy 

1 sąż.  k u b  d rz e w a s o s .  s u c h . i smol. z odstaw, rs. 9 k. 50 i sąż. d rzew a sosn. łupanego  z o d s ta w k ą  rs. io
V a n  n * 71 ” n ^  n ‘ ^  1 2  n  b  b  n  b  b  5
' A b  b  ”  ”  r  b  2  n  3 7 ' / j 1/ *  b  b  b  b b b 2 k .  5 0 .1
I są ż  k u b .  d rz e w a  brzozowego z odst .  rs.  U  k. 25 i sąż.  d rzew a brzozowego ł u p an eg o  rs. 12

' A  B B » ”  »  B b ^  B 8 1  */4 B B B B B B 3
ł  an o m  Piekarzom , Zdunom i wszystkim  którzy w iększe partje kupują, odstępu je  

się z n a c z n y  rabat. N a dowód zaś,  że  z a k u p io n a  ilość rzeczywiście  o d s ta w io n ą  zosta je ,  łu p a n e  drzewo
w w y m ierzonych  s k rz y n k a c h  dostaw ione będzie . (4— 6) — 5226— (10,C7S

MŁODY CZŁOWIEK;
ro d e m  z A u s tr j i ,  z n a jący  d o b rz e  j ę z y k  polski i n iemiecki,  ja -  
k o t e ż  i b u c h h a l te r j ę ,  o p a t r z o n y  św iadectwam i,  w zawodzie  
han d lo w y m , p o sz u k u je  odpow iedniego  m iejsca  w ja k ie m  bądź  
h a n d lu .  B l iższa  wiadomość,  p rzy  ul icy  K ra k o w sk ie  P rz e d m ie 
ście, N r  434, 3-cie p ęiro .  (2— 3 ) — 6005 — ( 13, 4 4 6 )

K u c h  a T T ^
zna jący  d o k ła d n ie  swoją sz tu k ę ,  życzy p rzy jąć  obow iązek .
B l iższa  w iadom ość p rz y  ulicy  T a m k a  pod N r  2859, u  P a ń 
s tw a  W odzyń s k ic h .  (2— 3) — 5987 — (13403)

N I E K C C I I O A J U Ś Ć  N r  81 dawniej ,  a obe- 
cnie  pod  N r  69, s k ła d a ją c a  się  z D o m u  m ieszka l
nego, wraz  z Sp ich rzem , W ozow nią  i S ta jn ią  i P l a 
cem łokc i  kw. 2 ,088, w m ie ś c i e  K a łu szy n ie  p o ł o ż o 

na ,  s p rz e d a n ą  zos tan ie  w d ro d ze  działów, w T ry b u n a le  Cy
wilnym W arsz a w sk im  w W y d z ia le  Iszym , pod N r  549, w  dniu 
4 (16) W r z e ś n ia  1868 r. o godzinie  4Vj z p o łudn ia ,  p rzed  
W .  L ew an d o w sk im , A ssessorem  T ry b u n a łu  Dilegow auym .
L ic y ta c ja  zaczn ie  się od sum m y Rs. 1,549 Kop. 64, j a k o  sz a 
c u n k u  p rzez  b iegłych wykrytego.  W a d ju m  Rs. so o  o zn acz o 
ne.  W a r u n k i  są  do p rz e j rz e n ia  t a k  w T ry b u n a le  W a r s z a w 
s k i m '  u P i s a r z a  W ydz ia łu  Igo, j a k o  te ż  u podpisanego  P a 
t r o n a  sp r z e d a ż ą  dyrygującego,  w W arsz aw ie  pod  N r  1771a 
p r z y  ul icy  Ś to -Je r sk ie j  z a m ie s z k a łe g o .— E d w a rd  K o w a lsk i ,
P a t r o n  T ry b u n a łu .  (2— 3) — 5979-^(D . W  )

Szafa duża jes io n o w a ,
j e s t  do sp rzed a n ia ,  pod N r  179 p rz y  u licy Nowom iejskie j,  
n a  i m  p ię t r z e ,  u G ospodarza .  (1 — 1) — 6055 — (13574)

C U K IER N IA
egzys tu jąca  od l a t  2 0 s tu  w środkow ym  punkc ie  m ias ta ,  j e s t  
do  sp rzed a n ia  b a rd z o  k o rzy s tn ie .  W ia d o m o ś ć  w C ukie rn i  
pod  N r  614K, u l ica  N ieca ła .  (3— 3) — 5964— (13392)

. . .  c
Ł O Z H A  Z E Ł A M E  od rs. 5%, f
ł ó ż k a  składane żelazne od rs. 71/,, Ę
ł ó ż e c z k a  dziecinne nader praktyczne, W
I H I W A I A I E ,  ’ J
KOLEBKI i inne meble żelazne 

znajdują się, w wielkim wyborze, w Głównym Składzie Maszyn do Szycia
A Ł E K § A A » B A  f ł a t a i j ,

(6—6) —5608—(12,576) przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy.

J e s t  do sp rzed a n ia

k o l o n i a
za  W olsk iem i R o g a tk a m i ,  p rzy  d rodze  Górczewskie j ,  z ło ż o 
n a  z dwóch Domow m ieszka lnych  i dwóch dz ie s ia tyn  (czte
rech  mórg) G run tu ,  z Ogrodem owocowym W iadom ość  pod 
N r  2485A przy  ulicy Nowolipki, dom  W go Dobrow olsk iego .— 
T a m ż e  są  S Z O P l f  zu p e łn ie  w dobrym  s tanie ,  za  p u n i e r -  
n ą  cenę. ( 2 —3) — 5« 5 4 — M.z i b  )

gg PIERWSZY TRANSPORT j#*,-®®.

Cebul K w iatow ych, J l g i
~~ oryginalnych wSni*|»,i»i1n

Z HAARLEHI W  HOIiLANDJI,

I j a k o  to: HJaeyntów, Tulipanów, lYarcy- 
1 zow, Tacetów, Łilji, Zonkillón, Ania- 
rylisow, Gladiolusów.Anemonów Ka 
nunkułów . lu b  -rosów, Iris, Crocus 

I Friti l la r j i ,  Colchlcrm, Galantus i t . p ’.
ju ż  n a d s zed ł  w j a k  najlepszych ga tu n k ach  do SKLA- 

1 ” V.y>^,OV 1 HttC J  G GE.t LIŃ
SKIEGO, przy  ulicy R ym arsk ie j  w domu H rab iego  
P rz ezd z ieck ieg o  N r  471 lit: A, w p ro s t  Banku ,  p ią ty  
sk lep  od rogu ul icy  Sena to rsk ie j ,  i s p rz e d a ją  się po- 
d łu g  cen tegorocznego kata logu ,  k tó ry  n a  ż ąd an ie  gra-  
♦la s ie  udzie la .  0

— 6056— O 3,484

Są  110 s p r z e d a n ia :

Dwa Lustra duże,
nowego fason u , oraz K A N A P  A je s ionow a w ypla tana .  
W ia d o m o ść  p ow ziąść  m ożn a  w H a n d lu  Z ela zn v m  P. Nawo- 
jew sk ie j ,  przy  ulicy D ługie j  N r  541, w prost  k ośc io ła  Śgo 
D u c h 8- (1 — 3) — 6046— (13571)
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Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie
w bardzo dobrym stanie, za przystępną cenę, przy ulicy Da- 
niłowiczowskiej pod Nr 117 (nowy 8), w domu Hr. Pustow- 
Bkiego. Wiadomość na miejscu. (2—3) — 5 9 8 4 —(13400)

~  Mam honor zawiadomić, iż dla dogodności Szanow
nej Publiczności, z dniem 1 Września, przy zbiegu u- 
lic Twardej i Siennej, pod Nr 1090d, otworzyłem 1

Z przyczyny wyjazdu są do sprzedania P O B -  
I P M ?  T K C T V  aużych formatów, w złoconych ra
mach, Panujących Osób: A le U » » i łd i* «  Igo, W H U o la - 
j a  Igo , p i o t r a  Igo, K a t a r z y n y  H gie j, N a p o l e o -  
n a  Igo, F r y d e r y k a  Igo, K s i ę c i a  P o n i a t o w *  
s k i e g o ,  i S y n a  K r ó l a  W ł o z k i e g o ,  za bardzo 
przystępną cenę. Obejrzyć można codziennie w M »£A ® y-

•  M i •  m ___  _____________ : __  p  :___ M n a i i n  T? i i  a  hiDrrni łj j  v  J  e ---------  '—  -------- —■ .  -
n i e  H o i a n e z y K o w a ,  naprzeciw  Gimnazjum Ruskiego, 
przy ulicy N ow y-Sw iat.

i ł  V  •  U4 M V* -—  — — V

(2—3) —5982 —(13381)

S k ł a d  W ę g l i  K a m i e n n y c h  i  > # *
krajowych I zagranicznych £  '

m _  -  11 -    . L. 1 .  1 J t  I n l F i . t A i *  i l  p v / i t n t i  o n o  } / t n r n m y  C II  ■   %

r *  j  ”  j    ’  - ■

Dla lubowników kwiatów, i
z najlepszych knpaló, jakoteż drzewa opałowego su
chego, twardego i miękkiego na sążnie i pół sążnie 
w szczapach i rąbanego. Węgiel stosownie do życze
nia kupujących sprzedaje na miary i wagi i o ile mo
żności starać się będę , aby w dobrym gatunku tak 
węgiel jak  drzewo znajdowało się w moim Składzie,

U  aby zadosyć uczynić Szanownej Publiczności.
S  J .  Z d z i e n i b o r s k l .
J t  (2—3) —5949 - (13,386) %

Są do nabycia: F O B T E P J A S  mahoniowy 
fabryki Hoffera, w b. dobrym stanie; oraz Kre
dens duży jesionowy, Stół jadalny na 36 osób i 
inne różne Meble, Pościel, Obrazy, Odlewy brązo

we, Dywany, Lustra, Lamy naftowe, Wanna miedziana, 
Skrzypce włoskie, Kołnierz tumakowy, oraz inne drobiazgi. 
Wszystkie podane przedmioty, widzieć można codzień na 
Krakowskiem Przedmieściu Nro 389,, wprost Saskiego Placu, 
na drugicm piętrze od frontu. (2—3) —5929 — 13,317.—

F O R T E P I A N
w zupełnie dobrym stanip, jest do odstąpienia 
z powodu braku miejsca, za bardzo nizką cenę 

to jes t za 150 rubli. Wiadomość przy rogu ulicy Granicznej 
i Targowej Nr 964, na 1 em piętrze, codziennie od godziny 
11  do 2, z wyjątkiem Soboty.

(2 — 31 —5973—(13,449)

MAGAZYN MEBLI
pod Nr 4 11 (nowy Nr 7), przy ulicy Krakow.-Przed. ^  

w domu W-go Grodzickiego, im
zaopatrzony jest w dobór Mebli gustownie i trwale | j |  

W, wykończonych, i sprzedaje takowe po cenach nader fU 
M umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie cb- Na 

stalunki, na roboty tapicerskie, które wykonywają się ^  
wL podług najświeższych żuruali. J a n  O l s z t y ń s k i .  g  

(4 — 6) — 5750 —(98li5) %

B PodpisaBy, utrzymujący od wielu lat fflABA- 
Z I A  I H E B L I  przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1771, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 
z powodu zamiaru wycofania się z tego interesu, 

wyprzedaje różne MEBLE, jako to : jesionowe, mahoniowe, 
orzechowe i t. p. krajowe i zagraniczne, po cenach niżej kosztu.

(2—3) —0004—(l 1433) B .  S t t i e k g o l d .

B Z powodu wyjazdu są do sprzedania M E 
B L E  palisandrowe z rzeźbą, aksamitem pąso

wym kryte, jako to : Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fo
tele, Stół okrągły palisandrowy, Lustro i t. p., 

oraz Fotel żelazny bujany. — Tamże są M i e s z k a n i u  
większe i mniejsze, oraz S k l e p  od ulicy Piwnej, do naję
cia od Śgo Michała r. b. Wiadomość pod Nr 28, wprost 
Zamku, u Właściciela domu. (1— 1) —6063—(13543)

1O!
W Dobrach Falenty przez Raszyn, dzie 

więćwiorst od rogatek Jerozolimskich.— 
Wyprzedaż zupełna O ranżerji w większych i mniej
szych partjach; Roślin zimowych i letnich dostać tam 
można po Cenach niepraktykowanie nizkich: Kame- 
Ije, R dodendrony, Azalje, Cytrynowe drzewa, Gra
naty, olbrzymie Mirty i t. p. rośliny. Dla dogodności 
osób kupujących w mniejszych partjach, sprowadzo
no każdego gatunku do Warszawy Ulica Rymarska,
Nr 2—471a. Stróż wskaże. (5 — 6) — 5611—(12,635)%

E r y k  J n c l i o n i r z  w tych dniach o- 
g a a B y  tworzył K  a  n  t o r  I n f o r m a c y j n o -  

H o n i m i s a o w y  do załatwiania wszelkie
go rodzaju interessów Osób prywatnych, tak w Warszawie, 
jak na Prowincji zamieszkałych. Iuteressentów przyjmuje 
codziennie od godziny 9ej do l2ej rano i od 4ej do 7ej po 
południu, w Krasińskich Pałacu, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 410 (nowy 5), mieszkania Nr 2 0 .— Tamże 
Listy adresować należy. (3—3) —5877—(12932)

Z A W I A D O M I E N I E .
N O W O  Z A Ł O Ż O N A'MU IMl.

przy ulicy Jiewy-Swiat pod Ąr 1699,
poleca Szanownej Publiczności: 

CUKIERKI (w 50 gatunkach) funt od 50—60 k. 
KARMELKI funt od 35 — 45 kopiejek. 
C/.EKOLADA funt od 30—50 kopiejek.
CUKIERKI ANGIELSKIE funt od 30—35 kop.

( Handlującym i biorącym w znacznych 
partjach, odstępuje się rabat.

18 — 10) —5447—(7674)
N T

odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mody i elegancji, 
wykonywają się w Zakładzie Krawieckim Damskim W oj
nickiej, pod Nr 1345 przy ulicy Śto-Krzyzkiej, drugi dom 
od Nowegu-Świata. (3—4) —5720—(4655)

T K A  K I  francuzkie I t a i i i  b o u i l l r t  i #
r angielskie Southdown, które się ob- \  
. fitością i szlachetnością wełny, jakoiw iel- ^  
^kim wzrostem odznaczają, pochodzenia 

z najznakomitszych owczarń francuzkieh i angielskich 
będą przez czas Jarmarku na ń - t y  M a t e 
u s z  r. b. w Łowiczu, po umiarkowanych lecz sta* 
łych cenach na sprzedaż wystawione, przez Domi
nium Ostrowite (w Prusach Zachodnich).

(5— 6) —5678 -(12,758)

Para Koni siwych powozowych,
8% do sprzedania pod Nr 1655, róg ulicy W spól
nej i Placu Śgo Aleksandra. Widzieć je  można 

od godziny loej do 4ej po południu. Stankret Franciszek 
wskaże. (1—3) —6064—(13562)

I B S k
Skopów 260,

4ro, 3y i 2u letn ich , zdrowych, rassy poprawnej, 
jest do nabycia p o c e n ie  Rs. 3 Kop. 50 za sz tu 

k ę, w G łuchowie pod Grójcem, od W arszawy w iorst 35, na 
trak cie  Radom skim. (2— 3) -  5977— (13383)
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przy nlicy Marjańskiej, pod Numerem 1087 lit. E.
Zaleca się Szanownej Publiczności wszelkiemi gatunkami wyrobów swoich, dostarcza na żądanie Zakładom 

fabryczn\m Papiery kolorowe niezwykłego f  .rmatu; wyrabia także Papier kolorowy do kopert, na sposób francnzki, 
a to wszystko po cenach najprzystępniejszych.

(6 — G) —5633—(12,609)

Człowiek znający dobrze gospodarstwo
wiejskie, Cukrownictwo, Rachunkowość, przytem władający 
dobrze językiem polskim i ruskim, życzy znaleźć odpowie
dnie zajęcie za najskromniejsze wynagrodzenie. Może także 
złożyć chlubne świadectwo o swych przeszłych zajęciach. 
Życzący raczą nadesłać swoje adressy do Redakcji „K urjera 
Warszawskiego,“ pod literami Z-K. (2 3 ) 5890—(13241)

MAGIEL PIĘKNEJ ROBOTY,
ii zagraniczny, jes t do sprzedsnia. Wiado

mość przy ulicy Złotej, pod Nrem 1495, 
w dom uW -go Szpakowskiego.

(3—3) . —5903— 13,247)
i

A
(3 — 3) —5853 —(13164)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania w do- 
brym stanie dwa Ł ó ż k a  jesionowe, S t ó ł ,  

Ł  K a n a p a  i Szafa. Wiadomość powziąść 
można u Stróża, przy rogu ulic Źródłowej i 

Bocznej, Nr 2 6 0 8 . (2 —3) 5972' (13,389)

Jest do sprzedania

Kareta poczwórna mała,
z pierwszych Fabryk Warszawskich, w do

brym stanie, z zapasowemi nowemi Kołami. Cena Rs. 430. 
Wiadomość na Solcu, naprzeciwko kościoła, u Szwajcara 
w Zakładzie, Nr 2951. ( 2 - 3 )  —5864—(13158)

CHARCIk A ngielski, maści bronzo- 
wej, ze wstążką lila na szyi, łapki w dole bia
łe, przybłąkał się. Można się zgłosić na ulicę 
Furmańską pod Nr 2701, do Rządcy.

(1 — 1) —6017—(13575)

7 mieszkania

Zginął mały, zupełnie czarny Piesek z ga
tunku pinczerów, nazwa psa „F reit.“ Prosi się 
cnalazcę, by za stosownem wynagrodzeniem do
niósł do domu Fryczego, Alea Jerozolimska, Nr

( 1— 3 )

W  -N P - '"W*"

Jest do sprzedania Powóz,
używany bardzo mało, na cztery osób,^ może 
być użyty w podróż, albowiem jes t lekki i do

brze chroniący od deszczu, za pomierną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 658, u P  Tomaszewskiego.

( 1  3 ) —6 0 2 2 —(13558)

Jes t do sprzedania

Para Koni powozowych,
  pod Nr 2 7 8 3 , wprost Kopernika, w Pałacu Ka-

asia. Dowiedzieć się u Stangreta Klemensa, w drugim dzie- 
Izińcu w 3ciej stajni, lub u Stróża w bramie.

— 6044— (13,552)

W bieżącym miesiącu w przejeździe przez m- 
Łowicz, zaginęła S U R .A  Wyżlica Angielska, 
Ęiała w żółte plamy, ze stalową Obrożą na 
szyi. Uprasza się ktoby takową znalazł, o od

danie jej co Składu Wódęk w Łowiczu, do P. Olszewskiego, 
za stosowną nagrodą. (i — i) — 6066—(13561)

Lokal, 4  Pokoje i Salon
0 3ch oknach, z Balkonem, na lm piętrze, jest do wynaję
cia zaraz lub od kwartału, przy ulicy Nowogrodzkiej, w trze
cim domu od ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1 6 1 8 M. Tamże 
wiadomość o obszernym narożnym Placu, na Skład drze
wa, węgli, lub t. p. (1—3) — 6067—(13544)

Przy ulicy Rymarskiej Nr 47 lG  (nowy Nr 8), 
do wynajęcia każdego czasu 

Ahszerny Sklep, 
z dogodnem Mieszkaniem, lub G p z  takowego; 
KVozownia na Skład Towarów-’ 

od Śgo Michała r. b ;
S  Pokoje Kawalerskie na partorze. 
Wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

(l —3) —6030 —(13466)

Za rub. sr. 120 
» „ 100 rocznie

są do wynajęcia odS go Michała iM IE S Z  R A U T A  
składające się: z dwóchPokoi, Przedpokoju i Kuchni 
oraz mieszkanie dla dorożkarza, w domu pod Nr 621 

m  przy ulicy Chłodnej. (1—3) —6045—(13,554) _

Pokój od frontu,
z osobnem wejściem, wraz ze stołem, praniem i usługą, a na- 
wet z niektóremi meblami, stosownie do życzenia, jest do 
wynajęcia zaraz lub od kwartału. Wiadomość w Redakcji 
„K urjera Warszawskiego.*1 (1—3) —6034—(13563)

> MIESZKANIE KAWALERSKIE,
f f  składające się z 2-ch lub 3-ch pokoi, na l-sm piętrze 
^  od frontu, przy familji, lecz z oddzielnym wchodem,
Jf je s t do wynajęcia zarazlub od Świętego Michała za 
\  przystępną cenę. Wiadomość tamże, przy ulicy Ka-
1  nonja, Nr 85/6, mieszkania Nr 3.
#  ( ' —6) —6058—(13,553) _

Jest Pokoik do najęcia,
dla Osoby pici żeńskiej, umeblowany, z opałem, z usługą i 
z ciągłą konwersacją francuzką. Ulica Ciepła Nr 1107A, 
mieszkania Nr 1, od godziny I2ej do 5ej.

  (1 — 1) —6057—(13572)

i
i
i
i

W drukami Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



Il-gi DODATEK do KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 197.
Środa.— Dnia 28 Sierpnia (9  W rześnia).— Rok 1868.

D O N IE S IE N IA .

\  WI Z Y K A T O R J E  f
Ę  K W A A J J  A M I E N P K Y H K N  _ 4
& Przyjęte do szpitalów francuzkich cywilnych i woj- g  
w  skowych ir, r o z k a z u  r a i t y  z d r o w t a p u b l l -  m  
m  czn ego . W izykatorje te, które noszą podpis Al- !M 
S  bespeyres, na etykiecie zielonej, działają w sześć lub Jft 
M  ośra godzin najdłużej. Prócz tego P a p i e r  A lb e i* -  4  
m p e y r e s  utrzymuje z siebie samego ropienie, obfite m 
S  i regularno bez woni, ani dolegliwości. Każdy arkusz w  
H panieru opatrzony jest nazwiskiem A lb e s p e y r e M .  $9

KAPSUŁKI RARUIN §
potwierdzone przez Akademię medyczną francuzką, g  

która przez doświadczenie sprawdziła ich skuteczność m  
i otrzymała sto najzupełniejszych kuracji na stu oso- 3  
bach dotkniętych zarażliwemi chorobami. Akademia S  
zatem orzekła, że kapsułki te są doskonalsze nad 4  

W' wszelkie preparacje z K o p a h u . Każdy flakonik ig 
M  zawinięty jest w raport potwierdzający, wydany przez %  
w  Akademię m edyczną—W Paryżu na przedmieściu St. f i  
y l Denis, N r 80 i w głównych aptekach za granicą. tm 
g  (5 — 24) —4296 —(9969) %

Las do sprzedania.
W Guberuji Warszawskiej Powiecie Stanisławowskim, o- 

becnie Radyminskim, w Dobrach Strachówka, o 35 wiorst od 
Warszawy, 7 wiorst od kolei żelaznej Warszawsko-Peters- 
burgskiej stacji Łochów, w blizkości rzek spławnyeh Liwiec 
i Bug, jest do sprzedania 450 dziesiatyn (30 włók) lasu, 
nieobciążonego żadną służebnością.

M.ijący chęć kupna poinformować się mogą o warunkach 
sprzedaży w Kantorze Domu Handlowego Sam. Ant. Fraenkel, 
w Warszawie przy ulicy Bielińskiej pod Nr 602, a o stanie 
samegoż Lasu, na miejscu, za zgłoszeniem się do P. Dasz
kiewicza, Administratora Lasów Strachowskich, mieszkają
cego w Borkach tuż pod miasteczkiem Jadów.

(2 — 4) —5849 —(13108)

, Handel Mydła i Świec A. Radke,
‘/przy ulicy Królewskiej Nr 412. w domu Bayera i Czarneckiego, 
otrzymał z Zagranicy świeży Transport B u k ie tó w  i 
W ia n k ó w  z Kwiatów naturalnych sztucznie zasuszonych, 
oraz m ch u  do okien zimowych. W tymże Handlu jest do 
nabycia O eet do k a d zen ia , oczyszczający powietrze 
w mieszkaniach. X czem się Szanownej Publiczności poleca.

(3 — 3) —5965 —(13384)

PANNY.
Za dobrem wynagrodzeniem mogą mieć miejsce 

kompletnie uzdatnione w robieniu Kwiatów, oraz pod
ręczne. Wiadomość w Magazynie W. Zadzińskiej przy ulicy 
Miodowej Nr 489c, wprost Sądu Appellacyjnego.

Tamże mogą być przyjęte młode Panienki ze stołem 
i stancją, na czas dłuższy lub krótszy, stosownie do umowy.

(3—3) —5S93—(13244)

Sprzedaż wyrobów
TOWARZYSTWA

Przemysłowo - Han*

W ULADÓWCE.
Ulica Rymarska, naprzeciw Banku, dom JW. 

Hr. Przeżdzieckiego, Nr 47la.
WÓDKI słodzone, niesłodzone i czysta żytniówka dosko

nale rektyfikowana i t. p.
LIKIERY na sposób zagraniczny, Francuzkie, Holen

derskie i Włoskie;
RHUM JAMAIQUE i ARAC de GOA 

^ALKOHOL zdatny dla PP. Fabrykantów perfum, Apte-C 
karzy i Fotografów, oraz wyborny do nalewek w obec-J 

nej porze w domu na własny użytek wyrabianych. 0 
KROCHMAL pszenny wvborowy; a

5 MAKARONY WŁOSKIE i pod rosół w różnych gatun-0 
kach: g

OCET ESTRAGONOWY i t. p. wyroby 5
-- PP. handlującym oraz Właścicielom Cukierni,? 
Restauracji, Składów W in i t. p., odstępuje} 

gsię rabat. (10—13) —4089—(9549) g

Osoba w pewnym w wieku,
życzy sobie znaleźć pomieszczenie do zarządu Domem lub 
do Dzieci. Życzący powziąść bliższą wiadomość zgłoszą się 
na ulicę Złotą pod Nr 1495, w oficynie na prawo w dzie
dzińcu, lsze piętro, od godziny 9ej z rana do 3ej z południa.

(2 — 2) —6000—(13453)

Młynki do czyszczenia zboża,
ulepszonej konstrukcji, po Rs. 25 sztuka, są do 
nabycia wDomu Handlowym Romierowakl et Pomp, 
Nowy-Świat pod Nr 67, wprost Kopernika.

(2—5) —5740 —(12052)

WIELKI SKŁAD
FORTEPJANOW I INSTRUMENTÓW ORGANOWYCH ZAGRANICZNYCH,

II4KN1W I (iKOSSJI lV I
przy ulicy Miodowej Mr 1 8 ia, wprost Rządu Rubernjalnego.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że znaczny transport F O R T E P J A I W O W  koncertowych, salonowych 
i sztuzerów. PIASTIIW we wszelkich gatunkach i kształtach, oraz instrumentów organowych, przez Ludwika 
Cirossmana osobiście za granicą wybranych nadszedł już do składu, który obecnie przedstawia wybór, jakie
go w pierwszych europejskich stolicach napotkać trudno.

Oprócz skompletowanej liczby instrumentów dla sprzedaży, przygotował Skład loo sztuk instrumentów do wy
najęcia.

Przystępne ceny i ułatwione warunki przy nabyciu luk wynajęciu, przedstawiają dla interesantów dogodności i 
nie dopuszczają żadnej konkurencji. (2—0) — 59 0 2 —(i3,240)
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L I E B I G A.
Jedyny produkt wyrabiany w Ameryce pod nadzorem i gwarancją; professorów: Hm Harona vun Me- 

biję 1 lira Mm  von Pettenkoffer, których podpisy znajdują się na banderoli każdego słoika.
Rada Sądowa Wystawy Paryzkiej 1867 r., przyznała wyłącznie temu lihatraktowi il>va zło(efme- 

dale, a poddany pod analizę w Laboratorjum %Y»rsz»w8l*lef S*holy liłonnej, okazał się zgodnym 
z rozbiorem Dra von Liebig.

E x trak t ten sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie Polskiem, po ua- 
Stępujących cenach:

1 funt ang. w słoiku % funta ang. w słoiku ’/z funta anS- w słoiku y,» funta aDg- słoiku 
Rs. 4 kop. 3 0  Rs. 2 kop. 20 Rs. l kop. 15 kop. 60

PP. handlującym odstępuje się RABAT, i uprasza o przesłanie swych zleceń do domu handlowego «f. Erel- j |  

der et Comp. ulica Senatorska Nr 468/9.
W  zastępstwie Dyrekcji Liebig,s E xtract of Meat Company
LIMITED L O \  DO\

(16 — 104) — 4697— Joneralny Agent dla Królestwa Polskiego, EK1VEST GAY. (1192)

BUŁJON ZE ZWIERZYNY,
wyrobu Władysławo Hleezk»<v»klego.

stale się sprzedaje w sklepie pod firmą Kosowskiego, na No- 
wym-Świecie N r 1289 (i»), obok straży ogniowej, gdzie Dy
strybucja. Tamże są obecnie do sprzedania Ozory renifero
we wędzone. (5 —.10) —5332—-(12,001)

Bardzo ważna wiadomość. 
HAGAZYN HEBLI

w Warszawie przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Lessera, 
pod Nr 490/1 istniejący.

W  tymże Składzie przez krótki jeszcze tylko czas odby
wać się będzie Wyprzedaż Mebli wszelkich wyrobów 
po cenie niżej kosztu. Właściciel polecając swój 
Skład względom Szan. Publiczności, zapewnia, iż każdy k u 
pujący pomimo niepraktykowanej dotychczas taniości, znaj
dzie tu  do wyboru wszelkie gatunki Mebli eleganckiego fa
sonu i urzędowej roboty. (2—3) —5940—(13321)

Znaczną część

Wyrobów Złotych i Brylantowych,
pozostałych po zwiniętym 

M AGAZYNIE niegdyś II. H ILDEBK AK O TA,
złożoną została do sprzedaży 

w MAGAZYNIE JlBIŁEBSROi
pod firma

.1 Ł A W K K,
przy ulicy Miodowej Nr 481, obok Księgarni P Senuewalda, 
gdzie d a lsz a  w yp rzed aż  takowych odbywa się po r e 
n a ch  tak samo jak  poprzednio o 35 i 50% zn iżon ych .

(2 — 3) —5861—(13161)

Jest do sprzedania P O W D Z  zupełnie no
wy, zwany E G O I S T H .A ,  dobrej roboty, z za
ręczeniem  za trwałość. Oglądać ją  można przy 
ulicy K rochm alnej, w byłym dem u Szeffera, 

gdzie Szkoła Junkrów. Stróż wskaże.
(9—10) — 5786 —(12986)

Zakupiwszy w tych dniach CUKIER na warunkach bar- 
  dzo korzystnych, w możności jestem  sprzedawania tako
wego po cenach znacznie niższych, aniżeli gdziekolwiek dotąd się 
praktykuje, a mianowicie:

Cukier z fabryk Hermanów, Oryszew i Ostrów, po kopiejek 17 
(złp. 1 gr. 4 ) za funt w głowach.

Mączkę cukrową w najprzedniejszym gatunku, po kop. 15 za funt. 
Sprzedaż po powyższych cenach (dla stale biorących u mnie herba

tę), z dniem dzisiejszym rozpoczynam w moim Składzie Herbaty, przy 
ulicy Miodowej, Nr 496.

PIO TR ORŁOW-(3—3) -5938—(13,303)
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DOM K O M ISSO W Y
W Y R O B Ó W  i M A T E R J 4  ŁÓW TECHNICZNYCH

LEOPOLDA MEYER,
p ri}1 ulirylMuyle), Sr 55i (33 iiewy) na Potkuńskiem.

Specjalność wszelkich potrzeb dla Cukrowni
a mianowicie:

Form y do cu k ru . Skrzynki Nrhutzrnbaelia, blachy żelazne p łaty  i w ełn iane  
do p rass , p łó tn a  do filtrów , wyroby cum ow e i kauczukow e, kładki p a rc ia n n e , o- 
leje, sm arow idła 1 lubrifikatory do m aszyn  i  tra n sm iss ji, pasy rzem ienne an g ie lsk ie  i 
b e lg ijsk ie , arm atury, w entyle I m anom etry do m aszyn, lak iery  do form  cukrow ych, 
p iłk i, album in, ip od iu m  czyli kość  p a lo n a  i t. p a rtyk u ły  z najlepszych fabryk  
żagranleznych, z k tórcm l z powodu nadchodzącej k a a p a n ji, poleca się  Cu
krow niom  krajowym.

( 9 — 10) :«KS3 ŁSa w  i *  . „ .  _  —  5 3 4 5 — ( I 2 ,o 4 o ) jie -  smj

MAURYCY NELKEN
K U P I E C  1 “  G I L D I I

i J j J J U J W  Ł  V I I  I L F l V U F i k J  J |  I I  I I

W W A R S Z A W I E
na Krakowskiem-Przedmieścm, wprost b. odwachu i 

. na Nowym-Swiecie w domu Hr. Stadnickiego
Z pow odu zb liża jące g o  się c iąg n ien ia  w dn iu  1 ( 13) W rz e ś n ia  1SĆS r . Pożyczki Loteryjnej R osyjsk iej, 

I I  em isji, w k tó re j  w iększe  w ygrane  wynoszą: R s. 200,000, 75,000, 40 ,000, 25,000, 3 po  10,000 e tc . p rzy p o m in a , że  sp rz e 
d a je  tak o w ą  n a  jedenastom lesięczne raty, za  za liczen iem  z g ó ry  R s . 20, u s tę p u ją c  w szelką w ygranę ja k a  p aść  
t to ż e  w c iągu  o p ła t  n a  rzecz  kupującego .

Zapewnia się rych ła  I akuratna ekspedycja osobom  na p row ln tjizam ieszkałym .
(5 — 6) ’ — 58? 3 - ( 13,084)

F A T E N T O W A N A  F A B R Y K A
W Y R O B Ó W  TABAGZNYOH

BRACI POLAKIEWICZ
W WABSZAWIE.

M a zaszczy t zaw iadom ić  am ato ró w  C ygar je j fab ry k a c ji pod n azw ą llinerw a po kop. 3 za  sz tu k ę , że 
C y g ara  te  w y rab ia  o becn ie , zn akom icie  u lepszo n e , b ez  zw ięk szen ia  dotyęliczasow eg cen y ; że  tak o w e , o czem  
w obec znaw ców  i ca łe j P ub licznośc i zapew nić  m oże, przew yższają o w iele zagraniczne cyga
ra wyższej naw et ceny; że  do ich  w yłącznej fab ry k a c ji z a k u p iła  zn aczn e  zapasy  w yborow ego  a m e ry 
kańsk ieg o  liścia , a  n a  sam  ich w yrób z w ró c łła  c a łą  gorliw ość swej fab ry k i. D la o d ró żn ien ia  ty ch  now ych cygar 
od d aw nie jszych  M inerw a2 b a n d e ro lla  b ęd z ie  o k le ja n a  po b o k ach  p aczk i, n a  w ierzchu z a ś  b ędzie  w y litog ra fo 
w ana tirm a  ta b ry k i p o d h e rb e m  C esa rs tw a  z m edalam i W ystaw y P a ry z k ie j. C ygara  te  ju ż  od 1 W rz e śu ia  r. b. 
znajdow ać się  b ę d ą  w głów nych sk ła d a c h  naszy ch , a  m ianow icie; N a u licy  R ym arsk ie j N r  47 Tg, n ap rzeciw  Z a 
rząd u  F in an só w , n a  N ow ym -Sw iecie N r 1303, tu d z ie ż  w now ym  sk ła d z ie  G liicksona, w P a ła c u  P o to ck ich  n a  
K ra k .-P rz e d m , n ap rzeciw  N am iestn ikow sk iego  P a ła c u l— Z adow oln ią  one n iezaw odnie  k ażd eg o  sw ą p o w ierzcho
wnością, ga tu n k iem  liśc ia , a ro m atem  i innem i pożąd an em i w d o b rach  cy g arach  z a le ta m i, o czem  w reszcie s a 
ma P ub liczność  j  zn aw cy  n iezad łu g o  p rz e k o n a ć  się-b ę d ą  m ogli. (fi — Gj 1 ^ 7 4 2 — (12,3841



" 'AVIBB FAYA SD 1 ~
CHARTA CHEMICA HU CODEX.

L e c z y  renmatyziu), Uatnry, zadawnione zapalenie piersi, reumatjzniy w blo-| 
1 draeli, rany, oparzenie, spalenizny, odmrożenia, nagniotki wszelkiego rodzajuete.

Ęi T rą b k i teg o  p a p ie ru  c a łe  kosztu ją , 2 f ra n k i, po łów ki f ra n k a  i o p a trz o n e  są  podpisem  EATAKM et BLAYli j

f‘ P a p ie r  te n  za leca n y  j e s t  od la t  so  s tu , p rzez  n a jzn ak o m itsz y ch  lekarzy . S p rz ed aż  h u r to w a  w P a ry ż u , u lica  N eu v e( 
S t. M erry , 4 0 ; W  W arsz aw ie  w S k ła d a c h  M a te rja łó w  A p tecznych  P P : F e r .  A ug: G allego i L u d w ik a  Spiessa.

(4929— 2644)

Majątek Ziemski,
w Pow iecie  W łodaw sk im  o 21 w erst od K olei że lazne j p o ło 
żony , ob e jm u jący  w sobie  la su  d z ie s ia tin  330, łą k  d z ie s ia tin  
240, ro li o rnej po w iększej części p szennej d z ie s ia ty n  480, 
ie s t  do sp rz e d a n ia , lub  rozko lo n izo w an ia , pod w aru n k am i 
b a rd zo  k o rzy stu em i. O czem  b liż sz ą  w iadom ość pow ziąść m o 
ż n a  w K a n to rz e  In fo rm acy jnym  C ześn ikow icza , p rzy  u licy  
T rę b a c k ie j pod  N r 639. (2 — 3) — 5708 — (12556)

M i e s z k a n i e
sk ła d a ją c e  się z 6u P oko i, z K u ch n ią , S ta jn ią  i W ozow nią, 
lu b  b e z  n ich , od  Śgo M ic h a ła  je s t  do w ynajęcia , p rzy  u licy  
D an iłow iczow sk ie j N r 6 1 6 . — T am że  są  do sp rz e d a n ia  D w a 
d u ż e  Lustra i Meble S im lerow skie j robo ty .

(2— 3) — 5951 — (13337)

W  dom u N r 1066 l i t  L  ( 10), p rzy  Z ie lo - 
nom  P lacu , są  lok a le  do n a jęc ia  od 1 P a ź -  
d z ie rn ik a  1868 r.

1) Lokal Nr 3 w k o rp u s ie , p a r te r  
p o  lew ej ręce: P rz ed p o k o i 2, pokoi 5, sa lony  2, k u c h n ia  l ,  
p iw nica  1, śp iż a rn ia  1, roczn ie  za  rs . 825.

3 )  L o k a l  A r  3 0  w oficynie fro n to w ej, n a  l-e m  p ię 
trz e : P r z e d p o k ó j  1, P oko i 3. Salon 1. K u ch n ia  1, P iw nica 
1 Ś p iż a rn ia  l ,  ro czn ie  za  rs. 489. W iadom ość pow ziąć m o
ż n a  u R ząd cy  dom u n a  m iejscu  lub w b ió rze  H rab ió w  Z a 
m oy sk ich , p rzy  u licy  R y m arsk ie j, N r  47 iF .

(3 — 3) — 5866— (13,152)

Dwa obszerne Pokoje
z K u ch n ią  i P iw nicą, za  Rs. 120  ro czn ie ; Kwa Pokoje, 
b ez  k u ch n i, za R s. 75 roczn ie ; o raz  Pokoje pojedyn
cze ; są  do n a ję c ia  p rzy  u licy  S zerok i D unaj N r 142/3 
(N r 9 now y). ' (2  — 3) — 5 9 8 1 - (1 3 4 0 2 )

Z pow odu w yjazdu  
od  Śgo M ic h a ła  r. b , je s t  do  w ynajęcia

L 0 K A L,
sk ła d a ją c y  się  z 5ciu P o k o i z S alonem , K u ch n ią , P iw n icą  i 
G ó rą , w dom u pod  N r 8 now ym , p rzy  u licy  B ie lań sk ie j, za  

b a rd zo  p rz y s tę p n ą  cenę .
B liszą  w iadom ość m iejscow y S tró ż  w skaże.

(3— 6) — 5 9 4 8  — (13335)

b lizkośc i

ROŻNE LOKALE
ze S ta jn iam i, W 'ozow niam i, G ó ram i i P iw nicam i do w ynajęc ia  
od  Ś-go M ic h a ła  1868  ro ln i, p rzy  u licy  K ro ch m aln e j, pod  N r 
988, po cen ach  um iarkow anych . W iadom ość u  W ła śc ic ie la  
dom u P. Sam lick iego . (3— 3) — 5913— (l 3,130)

l A A A A Ą j A A i  __
Wprost Krasińskiego ogrodu.

W domu pod Nr 2239 (7), przy ulicy Nalew
ki do najęcia:

Z A K A Z  S K L E P .
w  o f i c y n i e  p r a n e ) :  n a  p ierw szem  p ię trz e

trz y  P o k o je , P rz ed p o k ó j i K uch n ia .
O d  S - g «  M l e l m ł a t

N a 2-giem  p ię trz e : L o k a l  z łożony  z c z te re c h  P o k o i 
|z  k tó ry c h  je d e n  fro n to w y ), P rz ed p o k o ju  i K uchni. 
L o k a l te n  m a  d w a  w chody. ( 3 — 6) —  5 8 8 6 — ( U ) ,655)

W  possessji N r  I0 9 8 a  p rzy  ulicy T w ard e j, 
k o śc io ła  n a  G rzybow ie, s ą  do w ynajęc ia

L O K A L E
od lg o  P a ź d z ie rn ik a  r. b.:

Od f ro n tu  n a  2m (p ię trze , 4 P o k o je  z P rzed p o k o jem  i 
K u ch n ią , z a  R s. 300.

W  P a ła c y k u  n a  im  p ię trze , p rzy  og rodzie , 4 P o k o je  
z  P rz ed p o k o jem  i K u ch n ią , za  Rs. 240.

W  ofiicyn ie , 2 P oko je  z P rzedpoko jem  i K uch n ią , Rs. 130. 
W  oficynie, 1 P okój z P rzed p o k o jem  i Kuchnią, R s. 97 K . 50. 
T u d z ie ż  W ozo w n ia  n a  powozy z a  R s. 50.

(3 - 3 ) — 5857 — (13165)

Z pow odu w yjazdu  j e s t  do  o d s tą p ie n ia  
L O K A L  w b lizk o śc i S ask ie g o  O gredu , 
z 5  Pokoi z Balkonem, od Sgo M i

c h a ła  r . b ., z a  3 ? 5  Km. ro czn ie ; ta m ż e  do sp rz e d a n ia  
Garnitur MEKLI i Parawan mahoniowy, 
Ł ó ż k a , Szafy, K om oda, S to ły , jad a ln y  i  do k a r t ,  K rz e s ła  
p lec io n e  jes ionow e, 2 F o te le , P oście l, Sam o-war, F ik u s  duży , 
K w ia ty  i  różne Sprzęty domowe W iadom ość p o 
w ziąść m o żn a  p rzy  u licy  Z ielnej N r 1416 (now y  11), do g o 
dziny  10ej z ra n a , a  od 4ej do 6ęj po p o łu d n iu ,— T a m ż e  m o 
żn a  pow ziąść w iadom ość o LAŻ.YI Parowej z Ła
zienkami, k tó ra  j e s t  do sp rz e d a n ia  w m ie śc ie  P u łtu s k u , 
za  p rz y s tę p n ą  cenę. (3— 3) — 5937— (13272)

7  r f l k f t l  t r °h tu , n a  2 -iem p ię trz e , now o w yre- 
■ u  s ta u ro w an e , z K u c h n ią  a n g ie lsk ą  i wszel- 

k ic m i dogodnościam i; do n a ję c ia  od  Ś-go M ich a ła , 
w dom u N atan so n a , N r 2 2 4 4 a, p rzy  u licy  N alew ki. Rudvnek U d z ie ln y  ze  S k ład am i, p iw n icam i etc.

J  Ł  n a  k a żd y  p ro c e d e r  p rz y d a ć  się  m o
gący, je s t  za  p ra y s tę p n ą  c e n ę  do  w ynajęc ia .

W iadom ość p rzy  u licy  B ie la ń sk ie j, pod  N rem  604 
w K a n to rz e  dom u B ankow ego  S . N a tan so n  i Synow ie. 

gf (3 — 3) — 5935 — (12., 292)
I g i

Potrzebne jest Mieszkanie Kawalerskie
z M eblam i, sk ła d a ją c e  się z P o k o ju  i P rz e d p o k o ju , z  osobnym  
w chodem , w okolicy  P lacu  T e a tra ln e g o . W iad o m o ść  w K a n 
to rz e  P. L eo p o ld a  M e te r ,  p rzy  u lic y  D ług ie j N r  557 , na Pot- 
k ań sk iem . '  (3 — 3 ) — 5932— (13323)

Potrzebnym jest Sklep
n a  P ieczyw o, p rzy  u licy  K ra ,k o w sk ie -P rzed m ieśc ie , lu b  przy 
N ow ym -Sw iecie, z o p ła tą  m ie s ię c z n ą  od 2 0  do 25 Rs. M a ją 
cy tak o w y  do w ynajęcia , r a c z ą  s ię  zg ło s ić  n a  u licę  Długą 
p o d  N r  543, do dom u E le r ta ,  do R u s k ie j P ie k a rn i .

(2 —3 ) — 5952— (13338)
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W  d ru k a rn i  K u r je ra  W a rsz a w sk ie g o .— Z a  pozw olen iem  C e n zu ry  R ząA ow tij,


